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з новим роком,  з різдвом христовим!
Дорогі земляки! 

Відходить у минуле ще один рік, сповнений для нас складних випробувань та вдалих 
проектів, здолання перешкод та здійснення планів. 2012 рік став ще одним відчутним 
кроком в облаштуванні нашого рідного краю. Відсвяткувавши свій 80-річний ювілей, об-
ласть очолила загальнодержавний рейтинг соціально-економічного розвитку й впев-
нено утримує цю позицію. Такого здобутку було досягнуто вперше за вісім десятиліть. 
Стабільно розвивається економіка, формується сприятливий інвестиційний клімат, 
напрацьовано фінансово-економічну базу для розв’язання наболілих соціальних про-
блем. І у цих досягненнях, безперечно, знаходиться частка праці кожного з нас. Вірю, 
що у 2013 році цю позитивну тенденцію буде не тільки збережено, а й примножено, і 
прийдешній рік виправдає всі самі добрі надії і прагнення. Дорогі друзі, в переддень 
свят щиро зичу вам щастя, здоров’я і злагоди. Нехай Новий рік принесе нові сподівання 

та їх реалізацію, а осяйна різдвяна зоря об’єднає нас чистим світлом незгасних людських чеснот та цінностей. Нехай разом 
з ялинковим ароматом у ваші оселі увійдуть спокій та гармонія, а душевна наснага та добробут супроводжують протягом 
всього року.  Будьмо оптимістами, будьмо будівничими добрих справ на користь рідної Київщини та України!  З Новим роком! 
З Різдвом Христовим, дорогі краяни! 

З найкращими побажаннями
Анатолій присяжнюк,

голова київської облдержадміністрації.

- Олександре Івановичу, сьогодні-
про віхолу нагадують кучугури снігу, 
який продовжують вивозити, дочища-
ючи вулиці й узбіччя доріг. А скільки 
було завдано шкоди негодою? 

- Чимало. Хоч зима є зима, але такої ін-
тенсивності атмосферних опадів не чекав 
ніхто. Внаслідок сильного  вітру і снігопаду  
в ніч з 11 на 12 грудня було пошкоджено 
лінію електропередач 110 кВольт, чотири 
лінії напругою 35 кВольт, 26  ліній елек-
тропередач напругою 10 кВольт. Вийшли 
з ладу 485 трансформаторних підстанцій 
і внаслідок пошкодження ліній електро-
передач було повністю знеструмлено 42 
населених пункти. Найбільше негода за-
вдала шкоди територіям 13 сільських  і 1 
селищної ради.

- Хоч надворі була мінусова темпе-
ратура, проте погодні перипетії викли-
кали кипіння  пристрастей  і емоцій в 
людей. як реагували на це    райдержад-
міністрація та районна рада?  

- Попервах, надійшло 58 повідомлень 
про пориви ліній електропередач  0,4 
кВОЛЬТ. Ми з розумінням ставилися до 
настрою людей. Адже негода  спричинила 
збій  і в дорожньому русі, викликала, ча-
сом, небезпеку для здоров’я громадян. 
Тому на позачерговому засіданні район-
ної комісії з питань техногенної екологіч-
ної безпеки та надзвичайних ситуацій  і на 
засіданні районного штабу з координації 
дій забезпечення безперебійної роботи 
об’єктів  життєзабезпечення населення 
району розглядалися питання щодо ко-
ординації дій з проведенням активних 

заходів та мінімізації негативних наслід-
ків, спричинених опадами. На боротьбу з 
стихією у районі залучили сили й засоби 
дорожніх, комунальних служб, підрозділів 
МНС. Від початку робіт і до нині над від-
новленням електропостачання працюва-
ло 5 аварійних бригад Макарівського РП 
А.Е.С. «Київобленерго».  Їм допомагали 
також 3 бригади з інших районів області і 
3 бригади підрядних організацій району. А 
на високовольтних лініях електропередач 
трудилися 2 бригади з Рівненської та Жи-
томирської областей.

На очищенні доріг на території району 
цілодобово працювали 19 одиниць спеці-
алізованої техніки. В умовах інтенсивного 
випадання снігу   в перші дні було розчи-
щено 320 кілометрів доріг комунальної 
власності (загальною протяжністю 621,8 
кілометра). Щоденно працювали техніка 
та бригади з Макарівського лісгоспу.

Крім того, по сільських радах було до-
датково  задіяно 32 одиниці техніки під-
приємств та фізичних осіб. Райдержад-
міністрація з резерву виділила 1,15 тонни 
бензину для транспорту МНС, який пра-
цював на важко доступних  для розчищен-
ня снігу ділянках. Потурбувалися і про 35 
людей, котрі трудилися в складі аварійних 
бригад. Їх розселяли в гуртожитках та за-
кладах соціальної сфери. 

- Отже, атака негоди, можна сказа-
ти, відбита?

- Нині в районі повністю відновлено 
електропостачання, перевезення па-
сажирів на всіх автобусних маршрутах. 
Працюють всі дошкільні і навчальні за-

клади, заклади охорони здоров’я та 
соціальної сфери. Очищено від снігу 
більше, ніж  600 кілометрів доріг, із за-
готовленої 1365 тонн пісково-соляної 
суміші 905 тонн  вже використано для  
посипання  шляхів і тротуарів. Я щиро 
дякую всім, хто брав участь в подоланні 
наслідків негоди.

- проте, Олександре Івановичу, по-
ряд з усіма цими клопотами, грудень 
- це місяць підбиття підсумків року та 
затвердження бюджету на наступний 
рік. не дивлячись на те, що негода 
певним чином порушувала звичний 
ритм життя району, чи вдалося за-

твердити план життєдіяльності 
району на 2013 рік?

- 24 грудня відбулася 18-а сесія 
УІ скликання районної ради, де за-
тверджено Програму економічного, 
соціального та культурного розви-
тку нашого району на 2013 рік, яка 
дає можливість встановити пріори-
тети розвитку Макарівщини в на-
ступному році.  Також прийнято бю-
джет на 2013 рік, доходна частина 
якого складає 123 млн.810 тис. гри-
вень. Протягом двох наступних за 
сесією днів всі сільські ради також 
прийняли бюджети на наступний 
рік. Це дає можливість вчасно здій-
снювати оплату праці трудівників та 
проводити інші фінансові платежі з 
початку нового року. 

Зауважу, що при підтримці депу-
тата Верховної Ради Руслана Соль-
вара, виділена субвенція з держав-
ного бюджету в сумі 21 млн. гривень 
на соціально-економічний розвиток 
району, а саме: відновлення життєді-
яльності соціально важливих об’єктів.

- Донедавна працівники ме-
дицини та освіти були стурбовані 

затримкою в оплаті праці…
- На сьогоднішній день заробітну плату  

за грудень отримали всі. Також триває по-
гашення заборгованості по енергоносіях.

- Отже, Олександре Івановичу, по-
года не вплинула на  завершення пла-
нів нинішнього та проектів  майбутньо-
го року і оптимізму в передноворічні 
дні не замела снігом.  Що побажаєте, 
жителям району?

- Хай у кожного збудуться всі мрії і спо-
дівання, хай «погоду в домі»  створюють 
натхненна праця, радісний настрій і міцне 
здоров’я!

спілкувалася тетяна ясинЕцЬкА.

в и р і Ш У Ю Ч и   П р о Б Л Е м и  с Ь о Г о д Е н н Я , 
П Л А н У Є м о    м А Й Б У т н Є

Протягом  останнього  місяця 2012 року  снігопади тримали в напрузі  всі служби 
і  громадян Макарівщини,  випробовуючи на витривалість, вміння мудро й опера-
тивно реагувати на те, що відбувалося на дорогах і в населених пунктах району.

Тож перше запитання, з яким ми звернулися до голови райдержадміністрації 
Олександра Куцика, було саме про подолання снігової навали:

Шановні жителі та гості  району!
Від усього серця вітаємо вас із самими довгоочікуваними і світлими  святами – Новим Роком та Різдвом Христовим. Це 

усіма нами, з дитинства, улюблені й радісні дні, наповнені світлом свята спільної радості, веселощів, очікування чуда й казки, 
душевного тепла й надії.

В минулому році хотілося б залишити негаразди, проблеми, гіркоту нездійсненних мрій та сподівань. Рік, що завершується, 
збагатив нас новим досвідом, згуртував, і дав нам наснагу не лише вистояти, а й створити всі умови для подальшого розвитку.

І хай збудеться все задумане, а 2013 рік стане таким, яким ми хочемо його бачити. Зустрічаючи Новий рік, побажаємо один 
одному любові та віри, віри в себе і в процвітання нашої країни. Подаруємо найдорожче і найцінніше тепло наших сердець, 
увагу і турботу нашим близьким, аби у Новому році щасливих людей стало більше.

Щиро зичимо вам щастя, добра і злагоди. Нехай осяйна різдвяна зоря об’єднає усіх нас – і тих, хто зустрічає ці свята в 
дружньому сімейному колі, і тих, хто знаходиться далеко від рідної домівки. Нехай в кожній родині панує мир і спокій. Будьмо 
оптимістами, будьмо будівничими добрих справ на користь України.

Шановні макарівчани! 
Щиро вітаю вас з Різдвом Христовим та Новим ро-

ком!
Для кожного з нас Новий рік є своєрідним моментом 

істини, коли ми замислюємося про те, що вдалося до-
сягти і чого ми прагнемо, 
щоб рік прийдешній став 
для нас, наших рідних 
щасливим й успішним. 

Незважаючи на жит-
тєві труднощі, ми, разом 
з вами, успішно долали 
проблеми, намагалися 
створювати комфортне 
середовище для життя 
кожного. І найбільшим 
досягненням стало виді-
лення коштів на соціаль-
но-економічний розвиток 
Макарівщини. Цей рік був 
нелегким і водночас щас-
ливим і продуктивним для всіх. І все це нас об’єднало.  

Найбільшою Божою благодаттю є любов до ближ-
нього й віра у добро. Саме віра у добро допомагала 
нам зробити багато добрих справ на благо макарівчан 
у минулому році. Ця віра даватиме наснаги до активної 
праці на благо всіх мешканців Макарівщини у 2013 році!

Нехай 2013 рік принесе Макарівському району до-
статок, стабільність та процвітання. 

Бажаю вам і вашим сім’ям у Новому році любові, 
злагоди, взаємопорозуміння, добробуту та здійснення 
всіх найзаповітніших мрій. А тепло Різдвяної свічки зі-
гріває ваші серця протягом всього року.

Щиро відданий вам 
руслан сОлЬвАр.

Олександр кУцик, 
голова райдержадміністрації.

віктор ГУДЗЬ, 
голова райради.
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Ось і настає Новий рік 2013. За китайським календа-

рем - це рік Змії. Усім відома приказка – „Як зустрінеш но-

вий рік, так його і проживеш”. 

Цей рік є багатообіцяючим, 

оскільки про нього дуже бага-

то наговорили в 2012. Який він 

буде, цей 2013 рік, побачимо. 

Але достеменно відомо, що 

він, як і кожний новий, принесе 

нам нові враження, зміни. 

Прийміть мої найщиріші ві-

тання з Новим роком та Різд-

вом Христовим. Нехай ці свята – вісники оновлення, мрій 

і сподівань – принесуть вам і вашим родинам добро, мир 

і достаток. Бажаю, щоб у новому році ви зробили все те, 

про що так давно мріяли. Вірю, що у новому році ви від-

чує турботу з боку колег, тепло друзів та близьких. Щас-

тя вам, міцного здоров’я, здійснення найзаповітніших 

бажань!

юрій ЗАБЕлА,

депутат обласної ради.

* * * * *

Дорогі земляки! 
Минає 2012 рік, на порозі нового року ми традиційно оцінюємо й аналізуємо про-

йдене, підсумовуємо прожите і зроблене. Протягом року селищною радою проводи-
лась робота та вживались необхідні конкретні заходи щодо соціального та культурного 
розвитку селища.

В наступному році маємо велике бажання зробити наш Макарів ще кращим, впо-
рядкованішим та комфортнішим для проживання в ньому кожного його мешканця.

Хотілося б, щоб ми у всіх наших починаннях бачили тільки хороше, бережно ста-
вилися до нашої історії, шанували сусід сусіда і всьому цьому навчали своїх дітей та 
онуків. Упевнений, що всі разом та з добрими намірами, ми досягнемо здійснення на-
ших планів.

Від усього серця вітаю вас із світлими святами – Новим роком та Різдвом Христо-
вим! Від усієї душі зичу великого людського щастя, міцного здоров’я, добра й радості, 
вірних друзів та близьких людей поруч. Нехай прийдешній рік виправдає ваші надії та 
прагнення, принесе достаток і добробут вашим сім’ям. Нехай панують у ваших домів-
ках мир, взаєморозуміння й любов! 

Олександр ІвАЩЕнкО,
Макарівський селищний голова.

* * * * *

21 грудня голова рай-
держадміністрації О.Куцик, 
заступники голови райдер-
жадміністрації Ю.Тимченко 
та О.Гуменюк, а також Ко-
лонщинський сільський го-
лова Ю.Пелешок  відвіда-
ли жительку с. Колонщина 
Г.Максюк, яка зустріла свій 
100-річний ювілей. Керів-
ники привітали ювілярку з 
визначною датою у її жит-
ті. Голова райдержадмі-
ністрації зачитав вітальну 
адресу від Президента 
України та спільно із за-
ступниками вручив цінний 
подарунок. У свою чергу 
сільський голова теж вру-
чила подарунок, після чого 
рідні ювілярки розповіли 
про її життєвий шлях, який 
виявився досить непро-
стим і сповненим безліччю 
різноманітних подій.

24 грудня голова районної 

ради В.Гудзь провів засідання 

сесії районної ради VІ скли-

кання щодо внесення змін до 

районного бюджету району 

на 2012 рік, затвердження 

звіту про виконання районно-

го бюджету за 9 місяців 2012 

року, затвердження Програ-

ми соціально-економічного та 

культурного розвитку району 

на 2013 рік, затвердження ці-

льових районних програм, а 

також районного бюджету ра-

йону на 2013 рік.

відбулася   сесія 
районної   ради

один дЕнЬ в історії 
рАЙонУ

28 грудня 1989 року ліквідовано Макарівське ра-
йонне агропромислове об’єднання. (Рішення № 232 ви-
конкому Макарівської районної ради).

28 грудня 1989 року Макарівському народному са-
модіяльному театру присвоєно ім’я Черешньова Германа 
Сергійовича. (рішення № 236 виконкому Макарівської 
районної ради). 

28 грудня 1992 року в с. Грузьке перейменовано 
колгосп «Прапор комунізму» на колгосп «Світанок». (Роз-
порядження № 257 Представника Президента України в 
Макарівському районі).

28 грудня 1993 року в с. Новосілки введено в екс-
плуатацію приміщення сільського відділення зв’язку та 
приміщення ФАПу. (Розпорядження № 533 Представни-
ка Президента України в Макарівському районі).

(Використано інформацію, що міститься в архівних 
фондах №№ 1, 261).

юлія крАвЕцЬ,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.стор.  3.

  Шановні, любі меШканці району!
Щиро вітаю вас з наступаючим Новим роком та Різд-

вом Христовим! Зичу благополуччя, любові, наснаги, 
добробуту кожному з вас, усім 
родинам, старим і малим. Не-
хай Новий 2013 рік подарує 
вам усі християнські радості й 
чесноти, на які заслуговує кож-
на сім’я, кожна людина. Хай по-
вняться ваші оселі  матеріаль-
ними й духовними скарбами, 
безмежною вірою в краще при-
йдешнє, втіленням усіх  планів 
і мрій, а також, як співається в 
пісні: «медом, пивом, і вином . Ще й смачними пиріжка-
ми, і веселими піснями!» Зі святом, любі мої!

Щиро ваш: 
віктор БОйкО,

депутат обласної ради .

А почалося все з того, що вихованці 
Центру соціальної підтримки «Промінь 
надії» що в Макарові, за традицією на-
писали Святому Миколаю  листи. Дех-
то мріяв про м’яку іграшку, улюблену 
книжку чи набір приладдя, а 15-річна 
Даринка Пилипенко, на кшталт гого-

лівської Оксани, забажала собі чобітки. 
Дорослі ж потурбувалися, щоб ці листи 
потрапили в надійні руки.

А 19 грудня в районному  будинку 
культури відбулось чудове свято з ви-
ставою київських аніматорів, іграми, 
розвагами, солодощами, на яке прибу-
ли  400 діток з малозабезпечених ро-
дин, будинку сімейного типу Крушель-
ницьких, прийомних сімей та Центру 
соціальної підтримки дітей та сімей  

«Промінь надії». Ніхто з них не зали-
шився цього дня без уваги чи подарун-
ка, ніхто-таки й не отримав різочку за 
непослух. Навпаки, все відбувалось як 
у казці. 

Руслан Миколайович особисто при-
був на свято, привітав дітей, привіз омрі-

яні багатьма 
дарунки,  обі-
цяв і надалі 
о п і к у в а т и с я  
долею дітей.   

… П е в н о , 
не одну годину 
після концер-
ту  крутилася 
перед дзерка-
лом Даринка 
в новеньких 
чобітках. Та ж 
гарні які, май-
же як у «самої 
цариці»! Ще 
б а г а т о - б а -
гато дарун-
ків отримає 
вона  в своє-
му житті, та ці 
перші – «до-
рослі» чобітки 
запам’ятає з 
вдячністю  на-
завжди.

А  Максим-
ко Полозаєнко, отримавши в дарунок 
омріяного  птаха, з дитячою безпосе-
редністю нарік його - «Соля».

Всі діти щиро раділи дарункам, а  їх 
серця теплішали, і пізно ввечері, за-
синаючи, вони мріяли, аби казка цього 
святкового дня не закінчувалась ніколи,  
а дехто побачив уві сні себе – дорослого 
-  в ролі Святого Миколая… 

кароліна БЕрЕЗняк.

ЧобіТКи для даринКи
Озирнувшись назад, можна сміливо сказати, що 2012 

рік був прожитий не дарма. Цей рік був насичений подіями, 
напруженою працею, глибоким змістом та звершеннями. 
Він подарував нам радість зустрічей й відкриттів, перемог і 
досягнень, новий професійний і життєвий досвід.

Нехай Різдво та Новий рік принесуть вам тільки до-
бробут, благополуччя, родинне тепло та злагоду, щирих 
друзів та партнерів, шани та любові від рідних та близьких 
людей, щасливих та яскравих подій. Нехай прийдешній рік 
виправдає ваші самі добрі надії і прагнення, принесе до-
статок і добробут вашим сім'ям. Нехай панують у ваших 

домівках мир, взаєморозуміння й любов!
ярослав ДОБрянсЬкий,

депутат обласної ради.

та ще чимало дитячих мрій втілив цього року святий Миколай, роль якого 
взяв на себе депутат Верховної ради України Руслан Миколайович Сольвар.

вітАннЯ зі 100-им ЮвіЛЕЄм

Дорогі брати і сестри!
Щиросердно вітаємо вас з Різдвом Христовим, новоліттям, Хрещенням Господнім та 

усіма зимовими православними святами! Бажаємо всім великих та багатих милостей від 
Новонародженого Спасителя світу, Господа нашого Іісуса Христа. Нехай кожному з нас да-
рує Він можливість вести боротьбу з гріхом, зі злом, зі злобою. Адже де злоба, там немає 
Христа, там панування темної сили. Тож будемо справжніми воїнами Христовими. Нехай 
світло Христове, яке просвітляє всіх, від наших, сповнених любов’ю, сердець  сяє всім лю-
дям і всьому світові. 

Всемилостивий Господь нехай благословить прийдешній рік ласкою Своєю!

З любов’ю та повагою до всіх, Іларій, єпископ Макарівський, вікарій київської 
Митрополії, керуючий Макарівським вікаріатством, Голова синодального  ко-
мітету з біоетики та етичних питань Української  православної церкви, священ-
нослужителі  православної Макарівщини.

з і  с в я Т а м и !

з новоріЧЧям!
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”
Відповідно до частини 

І пункту 17 статті 43 Закону 
України „Про місцеве само-
врядування в Україні”, части-
ни 9 статті 75, статей 76 і 77 
Бюджетного кодексу України, 
Закону України „Про Держав-
ний бюджет України на 2013 
рік”, враховуючи пропозиції  
постійної комісії районної 
ради з питань бюджету та фі-
нансів, районна рад

вирішила:
 1. Затвердити район-

ний бюджет Макарівського 
району на 2013 рік.

2. Установити загальний 
обсяг доходів районного бю-
джету на 2013 рік у сумі 169 
238,5 тис. грн., у тому числі 
дотацію вирівнювання у сумі 
38 370,7 тис. грн., додатко-
ву дотацію на вирівнювання 
фінансової забезпеченості 
місцевих бюджетів у сумі 4 
000,0 тис. грн., субвенції з 
державного бюджету у сумі 
73 679,6 тис. гривень. 

Обсяг  доходів загаль-
ного фонду районного бю-
джету визначити у сумі 165 
181,4 тис. грн., спеціального 
фонду бюджету  4 057,1 тис. 
гривень (додаток №1).

 3. Затвердити загаль-
ний обсяг видатків район-
ного бюджету на 2013 рік у 
сумі 169 238,5 тис. грн., у 
тому числі обсяг видатків 
загального фонду бюджету 
у  сумі 144 181,4 тис. грн. та 
видатків спеціального фонду 
бюджету  25 057,1 тис. грн. 
за тимчасовою класифікаці-
єю видатків та кредитування 
місцевих бюджетів (додаток 
№ 2) та головними розпо-
рядниками коштів (додаток 
№ 3).

4. Установити профіцит 
загального фонду районно-
го бюджету у сумі 21 000,0 
тис. грн., напрямком вико-
ристання якого визначити 
передачу коштів із загаль-
ного фонду бюджету до бю-
джету розвитку (спеціально-
го фонду) (додаток 6).

5. Установити дефіцит 
спеціального фонду район-
ного бюджету у сумі 21 000,0 
тис. грн., джерелом покрит-
тя якого визначити надхо-
дження коштів із загального 
фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) (до-
даток 6).

6.  Установити розмір 
оборотного касового за-
лишку бюджетних коштів 
районного бюджету  у сумі 
200,0 тис. гривень. 

7. Затвердити обсяги 

міжбюджетних трансфертів 
між районним бюджетом та 
бюджетами сіл і селищ (до-
даток № 4) на 2013 рік:

дотації вирівнювання 
місцевим бюджетам  у сумі 
6 528,0 тис. грн.; коштів, що 
передаються до районного 
бюджету у сумі 9 227,8 тис. 
грн.; субвенції з державно-
го бюджету на будівництво, 
реконструкцію, ремонт та 
утримання вулиць і доріг ко-
мунальної власності  у насе-
лених пунктах у сумі  1 163,5 
тис. гривень.

8. Установити, що пере-
рахування дотації вирівню-
вання сільським та селищ-
ним бюджетам (коштів, що 
передаються до районно-
го бюджету) здійснюється 
шляхом застосування нор-
мативів щоденних відраху-
вань  від надходжень доходів 
до загального фонду  дер-
жавного бюджету (відповід-
ного місцевого бюджету) 
згідно із додатком № 4 до 
цього рішення. 

9. Установити обсяг по-
вернення кредитів до район-
ного бюджету спеціального 
фонду у сумі 14,0 тис. грн. 
та надання кредитів з район-
ного бюджету спеціального 
фонду у сумі 14,0 тис. грн. в 
2013 році (додаток № 5).

10. Затвердити пере-
лік об’єктів (додаток № 7), 
фінансування яких буде 
здійснено за рахунок коштів 
бюджету розвитку.

11. Установити обсяг 
резервного фонду районно-
го бюджету на 2013 рік у сумі 
70,0 тис. гривень.

12. Затвердити перелік 
захищених статей  видатків 
загального фонду районно-
го бюджету на 2013 рік за їх 
економічною  структурою: 
оплата праці (код 2110); на-
рахування на оплату праці 
(код 2120); медикаменти та 
перев’язувальні матеріали 
(код 2220); продукти хар-
чування (код 2230); опла-
та комунальних послуг та 
енергоносіїв  (код 2270);  по-
точні трансферти місцевим 
бюджетам(код 2620); со-
ціальне забезпечення (код 
2700). 

 13. Затвердити в складі 
видатків районного бюджету 
кошти на реалізацію регіо-
нальних галузевих програм 
на загальну суму 701,4 тис. 
грн. (додаток № 8).

14. Розпорядникам ко-
штів місцевих бюджетів за-
безпечити в першочергово-

му порядку потребу в коштах 
на оплату праці працівників 
бюджетних установ відпо-
відно до встановлених за-
конодавством України умов 
оплати праці та розміру мі-
німальної заробітної плати; 
на проведення розрахунків 
за електричну та теплову 
енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний 
газ та послуги зв’язку, які 
споживаються бюджетни-
ми установами. Затвердити 
ліміти споживання енерго-
носіїв у натуральних показ-
никах для кожної бюджетної 
установи виходячи з обся-
гів відповідних бюджетних 
асигнувань (додаток №9).

15. Відповідно до статей 
43 та 73 Бюджетного кодек-
су України  надати право 
районній державній адміні-
страції отримувати у поряд-
ку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України:

- позики на покриття 
тимчасових касових роз-
ривів місцевого бюджету, 
пов’язаних із забезпечен-
ням захищених видатків 
загального фонду, в меж-
ах поточного бюджетного 
періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського ра-
хунку на договірних умовах 
без нарахування відсотків за 
користування цими коштами 
з обов'язковим їх повернен-
ням до кінця поточного бю-
джетного періоду; 

- середньострокові по-
зики на суми невиконання 
у відповідному звітному пе-
ріоді розрахункових обсягів 
кошика доходів місцевого 
бюджету, визначених у Зако-
ні України „Про Державний 
бюджет України на 2013 рік”, 
за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку на 
умовах їх повернення без 
нарахування відсотків за ко-
ристування цими коштами.

Надати право районній 
державній адміністрації на 
розподіл коштів резервно-
го фонду та в міжсесійний 
період вносити зміни до ра-
йонного бюджету в частині 
розподілу субвенції та до-
даткової дотації з державно-
го бюджету.

16. Надати право фінан-
совому управлінню Мака-
рівської районної державної 
адміністрації: в межах за-
гального обсягу бюджет-
них призначень, окремо, за 
загальним та спеціальним 
фондами районного бю-
джету за обґрунтованим 

поданням головного розпо-
рядника бюджетних коштів, 
здійснювати перерозподіл 
бюджетних асигнувань, за-
тверджених у розписі ра-
йонного бюджету та кошто-
рисах, в розрізі економічної 
класифікації видатків бю-
джету; за погодженням по-
стійної комісії районної ради 
з питань бюджету та фінансів 
в межах поточного бюджет-
ного періоду здійснювати 
на конкурсних засадах роз-
міщення тимчасово вільних 
коштів районного бюджету 
на депозитних рахунках згід-
но з Порядком, визначеним 
Кабінетом Міністрів України.

17. Управлінню держав-
ної казначейської служби 
України у Макарівському 
районі, Макарівській дер-
жавній податковій інспекції 
спільно з районним відді-
лом освіти, Макарівським 
держлісгоспом, агрофірмою 
„Київська”, Макарівською 
центральною районною лі-
карнею, територіальним 
центром по обслуговуванню 
одиноких непрацездатних 
громадян проводити зара-
хування податку на доходи 
з фізичних осіб в розмірі 25 
відсотків до бюджетів сіл та 
селищ по місцю розташу-
вання структурних підрозді-
лів.

18. Установити, що ке-
рівники бюджетних установ 
утримують чисельність пра-
цівників та здійснюють фак-
тичні видатки на заробітну 
плату, включаючи видатки 
на премії та інші види за-
охочень чи винагород, ма-
теріальну допомогу, лише 
в межах фонду заробітної 
плати, затвердженого у ко-
шторисах або планах вико-
ристання бюджетних коштів.

19. Це рішення набирає 
чинності з 1 січня 2013 року.

20. Додатки № 1-9 
до цього рішення є його 
невід’ємною частиною. 

21. Контроль за вико-
нанням цього рішення по-
класти на постійну комісію 
районної ради з питань бю-
джету та фінансів.

віктор ГУДЗЬ,
голова  ради.

смт Макарів
24 грудня   2012 року
№  490 -18-VІ

ріШення
Про районний бюджеТ 

маКарівсьКого району на 2013  ріК
Завдяки клопотанням депутата Верховної Ради Руслана Миколайо-

вича Сольвара  Макарівський район ще до Нового року отримав суб-
венцію з державного бюджету на 2013 рік в сумі 21 млн. грн. Проте, на-
скільки це складно було зробити, зважаючи на нинішні економічні реалії 
України – значить нічого не сказати. Втім, як і в кожній справі, важливий 
саме результат. Тому макарівчани в черговий раз можуть порадіти, що 
на парламентських виборах зробили правильний і достойний вибір. 
Адже  в своїй передвиборній програмі Руслан Миколайович  обіцяв 
дбати про створення нових робочих місць, насамперед, для моло-
ді, захищати найвразливіші категорії громадян та надавати допомогу 
установам й організаціям. Отож, зустрічати Новий рік району  не дове-
деться з порожніми кишенями. Є надія й на закінчення в майбутньому  
році довгобуду – хірургічного відділення ЦРЛ, адже його з нетерпінням 
очікують не лише медики, а й численні пацієнти.

Підтвердженням того, що кошти виділені саме завдяки зусиллям 
народного депутата Руслана Сольвара, є офіційно опублікований до-
кумент на сайті Верховної Ради - висновок Комітету з питань бюджету 
від 05.12.2012р. З якого чітко видно, що Проект Закону про Державний 
бюджет України на 2013 рік був поданий до розгляду без урахування 
субвенцій на соціально-економічний розвиток окремих регіонів. Далі 
цитата з документа: «Розглянувши законопроект та пропозиції народ-
них депутатів України до нього, Комітет з питань бюджету ухвалив рі-
шення рекомендувати Верховній Раді України прийняти проект Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2013 рік», поданий Кабіне-
том Міністрів України (реєстр. № 11000 від 03.12.2012 р.), з урахуван-
ням таких пропозицій: передбачити бюджетну програму «Субвенція з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій» (код 3511210), 
визначивши видатки розвитку у сумі 1.336.957 тис.грн., з розподілом 
такої субвенції між місцевими бюджетами»

Тобто, пропозиції щодо виділення субвенцій на розвиток окремих 
регіонів, в тому числі Макарівського району, з’явились саме з ініціати-
ви Бюджетного комітету та народного депутата Руслана Сольвара. При 
цьому, розмір субвенцій, виділених на регіони дуже різниться. Для по-
рівняння наведемо розмір субвенцій, які закладені в Закон про Держав-
ний бюджет України на 2013 рік на розвиток інших регіонів. Наприклад, 
м. Києву на  2013 рік виділено субвенції в розмірі лише 11 млн.грн., Бі-
лій Церкві - тільки 8 млн.грн., м. Донецьку – 20 млн.грн., Макарівському 
району – 21млн.грн. Таким чином, стає очевидним, що не всім регіонам 
пощастило з розміром субвенцій. І те, що на Макарівський район виді-
лено 21млн.грн. - заслуга народного депутата Руслана Сольвара.

На сесію районної ради, яка затверджувала бюджет району, при-
був і Руслан Миколайович Сольвар. Голова районної ради В.М.Гудзь  
висловив вдячність народному депутату від імені керівників району та 
сільських голів  за допомогу в подоланні  наслідків стихії  та оперативне 
вирішення інших нагальних питань.

       В свою чергу Руслан Миколайович Сольвар довів до відома ке-
рівництва  та депутатського корпусу району  низку  проблем, з якими 
звертаються до нього мешканці Макарівщини, аби докласти спільних 
зусиль для їх якнайшвидшого подолання. Адже ці звернення є щоден-
ними клопотами справді народного депутата, людини з християнськи-
ми цінностями, економічними навиками, досвідом господарника  й ді-
ловою репутацією.

Анатолій МАтвЕєв,
помічник депутата вр 

руслана сОлЬвАрА.

в новий ріК –  
з бюджеТом!

Київщині є чим пишатися.  Упродовж року 
область впевнено утримує першу позицію се-
ред регіонів держави за темпами соціально-
економічного розвитку, тоді як ще два роки 
тому перебувала на 24-ій сходинці. А відпо-
відно до глобаль-
ного економічного 
рейтингу, проведе-
ного зовсім нещо-
давно, наш регіон 
входить до п'ятірки 
областей, де ство-
рено сприятливі 
умови для ведення 
бізнесу.

– З кожним 
роком наша обла-
сть стає все більш 
приваблива для 
інвесторів, – за-
значив голова об-
ласної державної 
адміністрації Ана-
толій Присяжнюк. 
– Для будівництва 
об'єктів соціаль-
но-економічного 
призначення цьо-
горіч з різних дже-
рел фінансуван-
ня було залучено 
більше 20 мільяр-

дів гривень. Завдяки цьому, а також із 
залученням державних коштів  введено 
в експлуатацію 520 об'єктів соціально-
економічного призначення. Серед них – 
найпотужніший у Європі Васильківський 

хлібокомбінат, най-
більший в Україні 
сільськогосподар-
ський ринок «Сто-
личний», річковий 
перевантажуваль-
ний термінал філії 
«Переяславська» 
товариства «Нібу-
лон», одинадцять 
сучасних елева-
торів та  п'ять ово-
чесховищ,  заводи  
дитячого харчуван-
ня в містах Яготин 
і Вишневе,  Центр 
гемодіалізу в Білій 
Церкві, радіоло-
гічний корпус обла-
сного онкологічного 
диспансеру, амбулато-
рія загальної практики 
сімейної медицини у 
селі Хотів Києво-Свя-
тошинського району. 
В області будуються 
та відкриваються нові 

навчальні заклади. Цього року в селі Весе-
лий Кут Таращанського району  відчинила 
двері новозбудована школа. Нині триває 

будівництво ще шести  шкіл у місті Вишневе, 
селах  Путрівка Васильківського району  та 
Микуличі Бородянського району,   двох  за-
кладів у Фастові, а також   Фастівської школи 
народного мистецтва. Цього року ми прак-
тично завершили газифікацію області!  Це - 
суттєве досягнення!  Адже на початок 2010 
року для кожної четвертої оселі «блакитний 
вогник» був мрією.  Наступного, 2013 року,  

всі населені пункти Київщини буде повністю 
газифіковано.

Президент України Віктор Янукович 
оголосив 2013 
рік – роком ди-
тячої творчості. 
На Київщині вже 
започатковано 
низку обласних 
творчих конкур-
сів, зокрема «Я 
Київщини – го-
рдість і надія», 
танцювальний 
марафон «Май-
бутнє України 
будуємо разом», 
які об'єднали 
тисячі дітей, 
молодь та їх-
ніх батьків. Пе-
реможці цих 
конкурсів взяли 
участь у святко-
вому концерті. 
Серед них був і 
наш зразковий 

ансамбль скрипалів дитячої школи мистецтв 
(керівник Ольга Кузьменко).

У фойє палацу діяла виставка дитячих 
робіт. Були представлені вишивки хрести-
ком, гладдю, бісером, вироби плетені бі-
сером та лозою, обереги, ляльки-мотанки 
та багато іншого. Народні умільці та їх учні 
давали майстер-класи. 

катерина ОМЕлЬЧЕнкО.

минулої П’яТниці в Палаці «уКраїна» зібралися ПредсТавниКи обласТі 
для того, щоб підбити підсумки діяльності за  рік – 80-річного ювілею  з дня утворення області

Ця зустріч – прекрасна нагода осмислити, що кожен зробив для розвитку рідної зем-
лі, для поліпшення добробуту своєї громади, відзначити кращих представників дружної та 
працьовитої Київщини.
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Зазвичай, напередодні новорічних свят 
стало щорічною традицією проводити уро-
чистості, підбивати підсумки футбольного 
турніру. А він був насичений поєдинками 
різного рівня: чемпіонату району, області. 
Розігрувалися кубки, приурочені до Дня Пе-
ремоги, Дня Незалежності, пам’яті жертв 

Чорнобиля, пам’яті колишнього голови рай-
ради Олексія Меля, кубок району.

Наш футбольний клуб «Макарів» уже 
кілька років поспіль бере участь у чемпіонаті 
Київської області. Успішним нинішній спор-
тивний рік видався для наших юних футбо-
лістів - вихованців Макарівської ДЮСШ. Ко-
манда «Діброва», беручи участь у чемпіонаті 

Києва, виборола почесне третє місце. Ко-
жен виграш нашій команді давався нелегко. 
Але наставник команди Микола Синяченко 
весь час налаштовував своїх підопічних на 
перемогу. На тренуваннях відшліфовував з 
футболістами кожну передачу, удар по во-
ротах, відбирання м’яча у супернрника. До 
«сьомого поту» працювали юні футболісти і 
як результат – гідний виступ на чемпіонаті 
столиці.

На урочистості завітали заступник голо-
ви районної ради Олег Майстренко, голова 
Федерації футболу Макарівського району 
Владислав Шабан, голова районного фіз-
культурно-спортивного товариства «Колос» 
Анатолій Проценко, представники Федера-
ції футболу міста Київ, прославлені спортс-
мени, наші земляки: перший заступник го-
лови Федерації футболу Києва, заслужений 
працівник фізичної культури і спорту Укра-
їни Віктор Старовойт; заслужений футбо-
ліст, чемпіон Радянського Союзу, майстер 
спорту, Почесний працівник фізичної куль-
тури і спорту України Володимир Федоров; 
голова контрольно-дисциплінарної комісії 
Федерації футболу Києва, Почесний праців-
ник фізичної культури і спорту України Іван 
Бабенко. Вони завітали, щоб привітати зі 
святом футболу тих, хто долучився до цього 
прекрасного виду спорту, хто своєю грою на 
полі дарує кожному вболівальнику приємні 
хвилини відпочинку. А це чисельна когорта 
футболістів. Саме для них ці урочистості. 
Багато теплих, щирих слів адресувалося 

футболістам від почесних гостей Федерації 
футболу Києва, від Федерації футболу Ма-
карівського району, районної влади…

– Мені приємно бувати у Макарівсько-
му районі, – звернувся до спортсменів, їх-
ніх наставників, уболівальників Володимир 
Федоров, – бо тут велику увагу приділяють 

фізичній культурі і спорту, спортсмени Ма-
карівщини гідно представляють район на 
обласних турнірах. Та найбільше тут полю-
бляють футбол, грають і малі, і дорослі. І я 
колись тут грав у фурбол, звідси пішов у ве-
ликий спорт. Переконаний, що з цих юних 
футболістів виростуть справжні зірки шкі-
ряного м’яча. Добротна тут база для занять 

різними вида-
ми спорту. І в 
цьому заслуга 
влади району.

В о л о д и -
мир Васильо-
вич нагородив 
з а с т у п н и к а 
голови район-
ної ради Олега 
М а й с т р е н к а 
п а м ’ я т н о ю 

ювілейною медаллю Фе-
дерації футболу міста 
Київ, унікальною книгою 
„Киевський футбол на ру-
бежах времен” та Почес-
ною грамотою Федерації 
футболу міста Київ за ва-
гомий особистий внесок, 
гідну працю, значні досяг-
нення, високий професі-
оналізм і активну громад-
ську діяльність у справі 
популяризації фурболу та 
з нагоди 60-річчя від Дня 
народження.

– Ці почесні нагороди – 
це не лише визнання моїх 
заслуг у розвитку і попу-
ляризації футболу й інших 
видів спорту, а це, перш 
за все, визнання роботи 
професійної командної 
роботи колишніх і нинішніх 
очільників райдержадмі-
ністрації і районної ради: 
Юрія Забели, Володими-
ра Горбика, Миколи Вараницького, Петра 
Левковського, Ярослава Добрянського, 
Олександра Куцика, Віктора Гудзя... і бага-
тьох-багатьох щирих прихильників футбо-
лу. Найційніше для людини – це здоров’я, а 
воно гартується, перш за все, на спортив-
них майданчиках. Спорт згуртовує, здружує 
колективи. Я завжди займався і нині займа-

юся спортом, бо 
це здоров’я, гар-
ний настрій.

Звичайно, до 
теплих слів віншу-
вань кожен з них 
вітав команди, 
гравців, настав-
ників, тренерів, 
спонсорів команд 
цінними пода-
рунками. Почесні 
гості Федерації 
футболу Києва 
н а г о р о д ж у в а л и 
кращих з кращих 
футболістів, тих, 
хто долучився до його популяризації в ра-
йоні, ювілейними медалями з нагоди Феде-
рації футболу Києва та унікальними книгами 
про розвиток футболу у Києві та Київській 

області «Києвский футбол на рубежах вре-
мен». 

І настала урочиста хвилина нагороджен-
ня. Кубками, медалями та цінними подарун-
ками. Цьогоріч чемпіоном району з футбо-
лу стала команда «Колос» з Бишева, друге 

місце посів мотижинський «Колос», третє 
– «Макарів».

Посівши перше місце в чемпіонаті ра-
йону, Бишівський «Колос» став володарем 
Суперкубку району, а футбольний клуб 
«Макарів», окрім третього місця в чемпіо-
наті району, виборов кубок району з цього 
виду спорту. Також нагородами відзначено 

кращих гравців. Так, кращим воротарем ви-
знано Костянтина Радченка, захисником 
– Павла Трасковського – обидва із Моти-
жинського «Колоса»; опорний півзахисник 

- Андрій Глущенко з Бишівського «Колоса»; 
нападаючий – Роман Гусак з «Макарова».

Відзначено й наставників команд, які до-
кладають максимум зусиль, надають фінан-
сову допомогу у розвиток цього масового 
спорту: Ігоря Сухенка, Володимира Мереж-

ка, Юлію Пелешок, Марину Радченко, Івана 
Оніщенка…

Зараз у футболістів невеликий пере-
починок. Але вже скоро вони вийдуть на 
тренування, відшліфовуватимуть свою май-
стерність, щоб у новому футбольному сезо-
ні добитися ще вагоміших успіхів.

петро сУХЕнкО.

зА ПЕрЕмоГи нА фУтБоЛЬних ПоЛЯх - 
достоЙні нАГороди

Наймасовіший вид спорту як за кількістю проведених турнірів, так і за чисельністю його учасників, 
вболівальників по праву вважається футбол. Популярний цей вид спорту і в нашому районі. Щороку 
формуються нові команди, які активно включаються у боротьбу за найвищі нагороди в турнірах Ма-
карівщини. В футбольному чемпіонаті району виступали понад 20 команд, які за своєю майстерніс-
тю, титулованістю розподілені на дві ліги: вищу та першу.
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Протягом 2012 року в архівний 
відділ райдержадміністрації було 
прийнято на зберігання 981 справу 
від 32 установ району, Макарівської 
районної та 3 сільських виборчих 
комісій. Приємно відзначити уста-
нови, які вчасно провели науково-
технічне опрацювання документів і, 
відповідно до затвердженого гра-
фіка, передали документи на збе-
рігання в архівний відділ. Це Кому-
нальний вищий навчальний заклад 
«Макарівське медичне училище», 
Макарівська галузева районна рада 
голів профкомів профспілки праців-
ників культури України, фінансове 
управління Макарівської районної 
державної адміністрації, Чорного-
родська сільська рада, ДП «Мака-
рівський лісгосп» та, як завжди, на 
високому рівні, відділ статистики у 
Макарівському районі. Значну робо-
ту з упорядкування документів про-
вели в Макарівському районному 
центрі зайнятості (були опрацьовані 
документи за 19 років), який вперше 
передавав документи на зберігання 
в архів. В цілому, 62 установи з 65, 
які є джерелами комплектування 
архівного відділу, передали упоряд-
ковані документи постійного збері-
гання на зберігання в архівний від-
діл по встановлені законом строки, 
та всі установи мають погоджені з 
Державним архівом Київської об-
ласті, номенклатури справ. Та все ж, 
на жаль, є установи, які, не зважа-
ючи на неодноразові нагадування, 
не упорядковують свої документи 
та не передають їх на зберігання в 
архівний відділ. Це Ніжиловицька 
сільська рада, ТОВ «Агрофірма «Ки-
ївська».

Значна увага в 2012 році приді-
лялася питанням організаційно-ме-
тодичного керівництва архівними та 
діловодними підрозділами установ, 
а саме – проведено 15 комплексних 

та 5 контрольних перевірок стану ді-
ловодства, роботи експертних комі-
сій та архівних підрозділів установ. 
За наслідками перевірок складено 
довідки, в яких висвітлено загаль-
ний стан ведення діловодства та ар-
хівної справи, надано рекомендації 
щодо їх удосконалення. В 2012 році 
архівним відділом позапланово про-
ведено заходи щодо впровадження 
в установах району Типової інструк-
ції з діловодства у центральних орга-
нах виконавчої влади, Раді міністрів 
АР Крим, місцевих органах виконав-
чої влади, затвердженої постановою 
Кабміну України 30.11.2011 № 1242, 
та Типового положення про архівний 
підрозділ органу державної влади, 
органу місцевого самоврядування, 
державного і комунального підпри-
ємства, установи та організації», 
затвердженого наказом Мін’юсту 
України від 10.02.2012.№ 232/5. В 
результаті – Макарівська райдер-
жадміністрація, Макарівська ЦРЛ, 
Кодрянська селищна та 35 сільських 
рад розробили та затвердили власні 
Інструкції з діловодства, 57 установ 
району склали та затвердили Поло-
ження про свої архівні підрозділи. 

Не втрачає своєї актуальності в 
діяльності архівного відділу - вико-
нання запитів громадян та юридич-
них осіб. Протягом року було вико-
нано 1241 запит. На першому місці, 
як і в попередні роки, затребувані 
відомості про землекористування 
фізичних та юридичних осіб (42% 
від загальної кількості запитів), про 
взяття на квартоблік, надання житла 
(24%), про реорганізацію радгоспів, 
колгоспів, КСП (9%), про трудовий 
стаж (7%). Архівний відділ протягом 
року постійно відвідували користу-
вачі, які мали змогу ознайомитися 
з різними архівними документа-
ми. Найбільше громадян цікавили 
питання про підтвердження своїх 

прав на землю – 81%. Найцікавішою 
тематикою досліджень користува-
чів було виявлення відомостей про 
школу в Макарівській районній газеті 
для створення музею Макарівського 
НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – природни-
чо-математичний ліцей», виявлення 
документів про утворення та функ-
ціонування туберкульозної лікарні в 
с. Ясногородка.  Велику увагу було 
приділено інформатизації архівної 
справи в архівному відділі: архівний 
відділ підключено до мережі Інтер-
нет, з 24.09.2012 на веб-сайті «Елек-
тронна мережа архівів Київщини» 
розпочав роботу веб-сайт архівно-
го відділу райдержадміністрації. На 
цих сайтах можна отримати багато 
різної інформації щодо історії архі-
ву, його діяльності, контактів, штату, 
фондів тощо.

Протягом року продовжувалася 
співпраця архіву з районною газе-
тою. В рубриці «Один день в історії 
району» публікувалися відомості 
з документів архівних фондів, які 
стосуються пам’ятних подій в житті 
району, підприємств, установ і орга-
нізацій.

Плідно працювала і комунальна 
установа «Макарівський районний 
Трудовий архів», яка прийняла про-
тягом року на зберігання 1374 спра-
ви, виконала 843 запити, необхідні 
громадянам для їх пенсійного та со-
ціального забезпечення. Загалом в 
Трудовому архіві зберігається 23583 
справи з особового складу 156 лік-
відованих підприємств району.  Ма-
карівський районний Трудовий архів 
зберігає найбільше документів се-
ред Трудових архівів  області. Трудо-
вий архів теж має власний веб-сайт.

юлія крАвЕцЬ,
начальник архівного відділу

райдержадміністрації.

ПоПрАцЮвАЛи ПЛідно

17 грудня на планові роботи з обслу-
говування закрили Великий адронний ко-
лайдер (ВАК). Цього року герой наших пу-
блікацій минулих років нарешті виправдав 
покладені на нього сподівання. Так, 4 липня 
вчені, які працюють з ВАК, оголосили про 
відкриття частинки-претендента на роль 
звання бозона Гіґґса або, як її ще називають 
– частинки бога. Цей бозон у Стандартній 
моделі в фізиці теоретично відповідає за 
масу елементарних частинок. Проте вчені 
досі не поспішають з визнанням відкритої 
на ВАК частинки саме бозоном Гіґґса і про-
довжують дослідження. Саме тому, незва-
жаючи на сенсаційність відкриття вчених, 
які працюють з ВАК, Нобелівська премія в 
галузі фізики дісталася цього року дослід-
никам надшвидкісних комп'ютерів.

6 серпня марсохід NASA «Кьюріосі-
ті» здійснив посадку на Марс  і  почав до-
слідження планети. За час перебування 
на Червоній планеті «Кьюріосіті» вдалося 
виявити схожість марсіанського ґрунту з 
ґрунтом земних вулканічних порід, а та-
кож дослідити атмосферу і клімат Марса. 
У листопаді марсохід виявив прості орга-
нічні речовини, але достеменно не відомо 
чи мають вони марсіанське походження, чи 
потрапили на планету з самим планетохо-
дом. У той же час,  у  виявленій  у  зразках  
марсіанського  ґрунту воді  знайшли  значно 
більше  важкого ізотопу водню – дейтерію, 
ніж містить вода на Землі.

Якщо життя на Марсі – питання все ще 
риторичне, то навколо зірки, що знахо-
диться приблизно в 400  світлових років від 
Землі, в космосі плавають прості молекули 
цукру. Точніше, це органічні молекули – вуг-

леводи, що складаються з вуглецю, водню 
і кисню.

Минулий рік був багатий на нововід-
криті екзопланети – планети, розташовані 
за межами Сонячної системи. Так, 16 жов-
тня дослідники з Женевської обсерваторії 
і Центру астрофізики університету Порту 
повідомили про відкриття планети земної 
маси, що обертається навколо зірки Альфа 
Центавра В. Крім того, вчені склали список 
із семи планет в Чумацькому Шляху, на яких 
можливе життя. Нещодавно міжнародна 
команда астрономів підтвердила існування 
планети  Глізе 581g в системі зірки Глізе 581, 
яка знаходиться в 22 світлових роках від 
Сонця. Знахідка очолила список потенційно 
придатних для життя планет. Температура 
поверхні Глізе 581g аналогічна земній, і те-
оретично там може бути вода, зазначають 
вчені. Аналоги Землі відбирають всього за 
трьома параметрами: кількість енергії, яку 
отримує планета від найближчої зірки, а та-
кож маса і розмір космічного тіла. За цими 
даними можна побічно судити про присут-
ність на планеті води, що є обов'язковою 
умовою для життя. Астрономи налічили в 
системі зірки HD 10180, яка знаходиться в 
сузір'ї Гідри на відстані 127 світлових років 
від нашої планети, дев'ять планет. А зага-
лом, станом на 14 грудня 2012 року,  у Всес-
віті відкрито 854 екзопланети в 673 зоряних 
системах.

Вчені виявили в солоних водах озера 
Моно (Йосемітський національний парк 
Каліфорнії) маленькі бактерії, які отримали 
кодове ім’я GFAJ-1. Ці паличкоподібні бак-
терії за відсутності фосфору здатні заміни-
ти його арсеном (миш’яком) в молекулах 

своїх протеїнів, ліпідів та метаболітів, таких 
як АТP, а також в молекулах своїх ДНК та 
РНК. Основна версія вчених полягає в тому, 
що бактерії GFAJ-1 мають позаземне похо-
дження і потрапили на планету разом з ме-
теоритом. Тож тепер набула нового звучан-
ня давно відома ідея, що позаземне життя 
могло б мати зовсім іншу хімічну будову, 
коли порівнювати його з більшістю відомих 
життєвих форм на Землі. А це значить, що 
воно могло б зародитися і в зовсім інших фі-
зичних умовах.

Цього року відкриті безногі амфібії, що 
нагадують черв'яків і представляють абсо-
лютно нове сімейство земноводних, новий 
вид мавп в Північному Перу, дивних глибо-
ководних істот виявили поблизу багатих 
мінералами, гарячих гідротермальних дже-
рел в Антарктиці, а на Філіппінах виявлено 
гігантського крокодила. Його довжина ся-
гає 6,17 метра. Рептилію відразу ж зане-
сли до Книги рекордів Гіннесса. Одним із 
найважливіших відкриттів року, що минає, 
вважають також розшифровку генома не-
щодавно виявленого виду людей, що існу-
вав одночасно з неандертальцями й Homo 
Sapiens - «Денисівської людини».

У цьому році вчені зуміли не тільки ви-
ростити шкіру зі стовбурових клітин, але й 
перейти до створення з них органів. Нобе-
лівська премія з медицини цього року діс-
талася японцеві Сін'я Яманака і британцеві 
Джону Гордону, які відкрили процес пере-
програмування дорослих клітин в стовбу-
рові.

У січні американським дослідникам вда-
лося вперше приховати тривимірний фі-
зичний об'єкт, зробивши його невидимим 
під будь-яким кутом зору. Однак цей ефект 
спостерігається тільки в мікрохвильовому 
діапазоні електромагнітного спектра. А в 
листопаді британські фізики заявили, що 
вони зуміли зробити невидимим для випро-
мінювання фізичний об'єкт.

А от математик Джеймс Хілл і фізик 
Баррі Кокс адаптували теорію відноснос-
ті для опису процесів, що відбуваються на 
надсвітлових швидкостях. В опублікованій 
ними науковій роботі перевищення швид-
кості світла розглядається як математично 
можливе і несуперечливе. Британський 
учений Руперт Шелдрейк довів, що люди 
здатні передбачати телефонні дзвінки і на-
віть електронні листи, а вчені компанії ATR 

в японському Кіото винайшли апарат по 
управлінню предметами силою думки. Екс-
перименти американських учених показа-
ли, що в майбутньому люди зможуть спіл-
куватися за допомогою мозкових хвиль. 
Корейські вчені визначили, що музика ро-
зуму, якщо обробити імпульси, що йдуть від 
людського мозку, нагадує джаз, а принцип 
самого розвитку мозку, як виявилося, схо-
жий з механізмом будови Всесвіту.

Інше унікальне дослідження підтверди-
ло давнє повір’я, що у людей, які були вбиті 
або загинули раптово, наприклад, в ката-
строфі, душа ще довго не може відірватися 
від тіла. Вона постійно повертається, осо-
бливо ночами. Камера, що отримала назву 
ГРВ, яку винайшов і презентував цього року 
професор, доктор технічних наук, заступник 
директора НДІ Фізичної культури м. Санкт-
Петербург Костянтин Коротков, вміє бачити 
душу. Прилад фіксує те, що прийнято нази-
вати аурою людини, під час життя, в момент 
смерті та протягом кількох діб після неї.

Всупереч чуткам про те, що індіанці про-
рокували кінець світу в грудні 2012 року, на 
стінах виявленого в цьому році в джунглях 
Гватемали «драматичного» храму старо-
давніх індійців майя зображені розрахунки, 
які передбачають, що життя на Землі існу-
ватиме ще не одну тисячу років.

«Чи людство є єдиною технологічно роз-
винутою цивілізацією у Всесвіті?» - запитав 
у 1950 році  італійський фізик Енріко Фермі. 
Рівняння американського астронома Френ-
ка Дональда Дрейка, щодо оцінки кількості 
позаземних цивілізацій, з якими земляни 
могли би вступити в контакт, дає, в залеж-
ності від вибору невідомих параметрів, 
достатньо високий шанс на таку зустріч. 
На цей висновок Дрейка Фермі відповів: 
«Якщо в нашій галактиці існує багато розви-
нутих цивілізацій, тоді де вони? Чому ми не 
спостерігаємо жодних слідів позаземного 
життя, таких, наприклад, як зонди, космічні 
кораблі або радіопередачі?» Енріко Фермі 
дійшов висновку, що або наше розуміння 
природи, або наші спостереження неповні 
та помилкові. Схоже, він був правий. По-
трібно змінювати уявлення про світ, який 
нас оточує, про самих себе. Старий світ 
себе вичерпав. Майбутнє вже почалося.

підготував євген БУкЕт

ПосТуП науКи. ріК 2012
1492 року за календарем «від створення світу» був 7000-й. Православні тоді ра-

хували світ від створення, що нібито сталося 5508 років до народження Христа. Бог 
створив Землю за шість днів, а на сьомий ліг відпочивати. Вважалося, що в Бога 
один день на Землі триває тисячу років. У останні години перед Божим пробуджен-
ням світом мав опанувати Антихрист. Скинути його з трону мало друге пришестя 
Христа, тобто Апокаліпсис. У церковних календарях тоді навіть не писали нічого 
після 1492-го. Нащо писати, якщо після кінця світу нічого не буде?

Незабаром Колумб відкрив Америку. До того світ вважали величезним диском, 
що покоїться на спинах чотирьох слонів, а ті стоять на спині велетенської черепахи. 
Відкриття Америки почало зворотний процес: сполучення всіх континентів і пере-
творення їх на «земну кулю». Глобалізований світ, у якому ми живемо сьогодні, по-
чався 1492-го, у рік попереднього «кінця світу». Переконаний, що сьогодні людство 
на порозі великого відкриття, через яке проляже шлях у майбутнє, або вже здійсни-
ло його… 

Деякі жителі Липівки ще в 2007 році отримали земельні 
акти на паї. Акти тримали в руках, але землі не мали. Дов-
го ходили, оббивали пороги різних інстанцій. Звернули-
ся за допомогою до місцевої влади. Вислухавши людей, 
пообіцяли допомогти й дотримали свого слова. Минулої 
середи в Липівській сільській раді заступник голови рай-
держадміністрації Юрій Тимченко разом із провідним спе-
ціалістом відділу державного земельного кадастру в Ма-
карівському районі Анатолієм Карбовським вручили нові 
акти під якими дійсно є земля, взамін на старі, які визнані 

недійсними. Цьому передувало багато зустрічей. На одній 
із них обманутим людям сільська рада із вільних земель 
надала земельні ділянки, замість неснуючих земельних 
паїв. Завдяки допомозі громадського пердставника Олек-
сандра Стадніченка акти виготоволи в короткі терміни. 
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”
Ут-1

6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.45,8.55 Погода.
6.10 Концерт «Легенди ВIА 

70-80-х».
7.50 «Дружина».
8.20 Мiсце зустрiчi.
9.50 Фольк-music. З 

Новим Роком!
15.50 Бенефiс 

В.Данильця та 
В.Мойсеєнка.

19.40 Гранд-шоу 
М.Поплавського 
«Я люблю тебе, 
Україно!»

21.50 Мiсце зустрiчi.
22.55 Трiйка. Кено. 

Максима.
23.00 Мiсце зустрiчi.
23.30 Погода.
23.35 Новий рiк з до-

ставкою додому.
0.10 Концерт «Ми ще 

заспiваємо».

1.25 Фольк-music.
2.20 Шеф-кухар країни.
3.10 Х/ф «Подвиг 

розвiдника».
4.35 Х/ф «Попелюшка».

1+1
6.40 «Дискотека 90-х».

8.20 Концерт «Океан Ельзи» - 
«Дольчє вiта».

9.20 «Сонце». Сольний концерт 
Анi Лорак.

10.15 Х/ф «Пригоди бобре-
нятка».

11.45 Комедiя «Великий».
13.40 Комедiя «Iронiя долi. Про-

довження».
15.45 «Новорiчний Вечiрнiй 

квартал».
19.30 «ТСН».
20.00 «Новорiчний 
вечiр з М.Галкiним i 
В.Зеленським».
22.40 Мелодрама 
«Троє i Снiжинка».
0.15 «Концерт групи 
ВВ».
1.45 «Олiв`є-шоу - 
2012».
5.35 «Дискотека 
90-х».

інтер
5.05 Мюзикл «Карна-
вальна нiч на Iнтерi».
7.55 Х/ф «Нiч за-
критих дверей».

9.45 Концерт «20 кращих пiсень 
року».

12.10 Мюзикл «Морозко».
14.10 М/ф «Шрек».
15.45 Х/ф «Гаррi Поттер i 

фiлософський камiнь».
18.15 Концерт «Найкращi пiснi».
20.00 «Подробицi».
20.25 Концерт «Парад зiрок».
22.05 Х/ф «Нiч самотнього 

пугача».
23.45 Новорiчний вогник «Одно-

класники».
2.50 «Подробицi» - «Час».
3.15 Мюзикл «Морозко».

трК „УКраїна”
6.00 Концерт «Дуже новий рiк».
6.30 Срiбний апельсин.
8.10 Х/ф «Майор Пейн».
9.40 Х/ф «Моя жахлива няня 2».
11.30 Х/ф «День додо».
13.00 Блакитний вогник на 

Шаболовцi - 2012. Краще.
15.45 Х/ф «Кожен за себе».
19.00 Блакитний вогник на 

Шаболовцi - 2013.
21.50 Х/ф «Вийшов їжачок з 

туману».

1.25 Щиросердне зiзнання. 
Погуляли.

2.00 Х/ф «Моя жахлива 
няня».

3.30 Х/ф «Моя жахлива няня 2».
5.10 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Погода.
5.20 М/ф «Балто».
6.35 Погода.
6.40 М/ф «Балто 2: шлях вовка».
7.55 Х/ф «Каспер».
9.45 Т/с «Мiсце зустрiчi змiнити 

не можна».
16.45 Х/ф «Назад у майбутнє».
19.00 Х/ф «Назад у майбут-

нє 2».
20.55 Х/ф «Назад у майбутнє 3».
23.10 Х/ф «Подвiйна гра». (2 к.).
0.45 Х/ф «Холодний свiт». (2 к.).
2.25 Х/ф «Рiздвяна iсторiя. 

Скрудж».
3.55 Х/ф «Зростаючий бiль». 

(2 к.).
5.10 Свiтанок.

СтБ
5.15 Х/ф «Покровськi ворота».
7.35 «Усе буде добре!»

9.15 «Неймовiрна правда про 
зiрок».

10.55 Х/ф «Лузер».
13.05 Х/ф «Дiд Мороз 

мимоволi».
14.40 Х/ф «Зимовий сон».
16.20 «Усе буде добре!»
18.10 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Х-фактор 3».
23.05 Х/ф «Дiд Мороз 

мимоволi».
0.40 Т/с «Доктор Хаус».
1.35 Х/ф «Покровськi 

ворота».
3.50 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.30 Бременськi 

музиканти.
6.30 Панi Метелиця.
7.35 Братик i сестричка.
8.40 ШоумаSтгоуон.
13.20 Т/с «Татусевi доньки».
15.45 Т/с «Щасливi разом».
18.35 ШоумаSтгоуон.
23.30 Х/ф «Найкращий фiльм 

2». (2 к.).
1.20 Х/ф «Мiсто грiхiв». (3 к.).

3.15 Х/ф «Наша людина в 
Гаванi».

4.50 Т/с «Веронiка Марс».
нтн

6.00 М/ф «Ну, постривай!»
6.20 М/ф «Свято Новорiчної 

ялинки».
8.00 М/ф «Дванадцять 

мiсяцiв».
9.00 М/ф «Жив собi пес».
9.15 М/ф «Ходячий замок».
11.15 Х/ф «Силач Санта-

Клаус».
13.00 Концерт М.Галкiна «Ми 

знову разом».
15.20 Мюзикл «Шалений 

день, або Весiлля 
Фiгаро».

18.00 Х/ф «Сiм пригод Синд-
бада».

19.30 «Найкращi бої братiв 
Кличкiв».

21.15 Х/ф «Пригоди на 
«Посейдонi».

0.30 «Резервiсти».
2.10 «Особистий погляд».
4.35 М/ф «Марiя, Мiрабелла».
5.40 «Уроки тiтоньки Сови».

вівторок, 1  січня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.45,8.55 Погода.
6.10 Д/ф «Дорога серцю 

обитель».
7.10 Новий рiк з доставкою 

додому.
7.50 «Дружина».
9.00 Мiсце зустрiчi.
10.20 Погода.
10.25 Т/с «Маруся».
11.15 Х/ф «Визволення».
14.00 Погода.
14.10 Майстри гумору. 

В.Данилець, В.Моїсеєнко.
15.15 Т/с «Маруся».
16.10 Бенефiс Ю.Шифрiна. 25 

рокiв на сценi.
19.15 «Новорiчнi зустрiчi». 

М.Поплавський.
20.50 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Зимовий жарт з В.Моїсеєнком 

та В.Данильцем.
22.50 Суперлото. Трiйка. Кено.

23.35 Новий рiк у «Клубi гумору».
0.10 Концерт «Ми ще 

заспiваємо».
1.20 Пiдсумки дня.
1.35 Д/ф «Снiгове шоу Слави 

Полунiна».
2.35 Українська пiсня.
3.05 Х/ф «Винищувачi».
4.35 Х/ф «Золотий ключик».

1+1
7.10 М/ф «Снiгуронька».
8.05 Комедiя «Великий».
10.00 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
10.55 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
11.45 Анiмац. фiльм «Таємна 

мiсiя Санти».
13.05 Х/ф «Диво на тридцять 

четвертiй вулицi».
15.10 Мелодрама «Троє i 

Снiжинка».
16.50 «Новорiчний вечiр 

з М.Галкiним i 
В.Зеленським».

19.30 «ТСН».
20.00 Комедiя «Сам вдома».
22.00 Комедiя «Аферисти Дiк i 

Джейн».
23.55 Мелодрама «У русi». (2 к.).
1.45 Х/ф «Диво на тридцять 

четвертiй вулицi».
3.35 Мелодрама «У русi». (2 к.).
5.10 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
інтер

5.30 Х/ф «Кажан».
7.40 Мюзикл «За двома 

зайцями».
9.35 Х/ф «Дiвчата».
11.25 Х/ф «Це я».
13.00 М/ф «Шрек».
14.25 М/ф «Шрек 2».
16.00 Х/ф «Гаррi Поттер i 

в`язень Азкабана».
18.20 Концерт «Парад зiрок».
20.00 «Подробицi».
20.25 Концерт «Двi зiрки. Новий 

рiк».
23.15 Концерт «Дискотека 80-х».
2.00 Х/ф «Зразковий самець».
3.20 Х/ф «Райська насолода». 

(3 к.).

трК „УКраїна”
6.00 Срiбний апельсин.
7.30 Х/ф «Казаам».
9.15 Х/ф «Глухар. Знову новий!»
11.00 Мюзикл «Новi пригоди 

Аладдiна».
13.00 Т/с «Слiд».
14.20 Блакитний вогник на 

Шаболовцi - 2011. Краще.
16.20 Х/ф «Кожен за себе».
18.10 Т/с «Джамайка».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Право на правду».
21.00 Т/с «Слiд. Краса вимагає 

жертви».
22.00 Пiсня року - 2012. День 

перший.
0.30 Мюзикл «Новi пригоди 

Аладдiна».
2.10 Х/ф «Снiгуронька для до-

рослого сина».
3.30 Подiї.
3.50 Х/ф «Казаам».
5.15 Срiбний апельсин.

ICTV
6.00 Погода.
6.05 Х/ф «Каспер».
7.50 Х/ф «Чорнильне серце».

9.45 Х/ф «Назад у майбутнє».
11.55 Х/ф «Назад у майбутнє 2».
13.55 Х/ф «Назад у майбутнє 3».
16.05 Х/ф «Матриця».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Матриця. Переза-

вантаження».
21.40 Х/ф «Матриця. 

Революцiя».
0.05 Х/ф «Вiллард». (2 к.).
1.50 Т/с «Леся+Рома».
2.40 Х/ф «Ночi в Родантi». (2 к.).
5.20 Свiтанок.

СтБ
4.40 «Чужi помилки. Таємниця 

проклятого дерева».
5.25 Х/ф «Кохай мене».
7.00 «Усе буде добре!»
8.45 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.35 Х/ф «Снiгове кохання, або 

Сон зимової ночi».
12.50 Х/ф «Їсти подано, або 

Обережно, кохання!»
14.40 «Врятуйте нашу сiм`ю».
16.10 «Усе буде добре!»
18.05 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

20.00 «Х-фактор 3».
23.40 Х/ф «Їсти подано, або 

Обережно, кохання!»
1.15 Т/с «Доктор Хаус».
2.10 Х/ф «Кохай мене».
3.45 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.25 Розумна дочка селянина.
6.20 Спляча красуня.
7.25 Хоробрий кравець.
8.30 ШоумаSтгоуон.
13.20 Т/с «Щасливi разом».
16.00 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.
19.10 Спортрепортер.
19.15 ШоумаSтгоуон.
1.00 Спортрепортер.
1.05 Х/ф «Грiнберг». (2 к.).
2.50 Х/ф «Як я одружувався на 

вбивцi».
4.20 Т/с «Веронiка Марс».

нтн
6.00 М/ф «Ну, постривай!»
6.20 «Найкращi бої братiв 

Кличкiв».
7.55 Х/ф «Сiм пригод Синд-

бада».
9.30 «Залiзний Оскар».

10.00 Х/ф «Пригоди на 
«Посейдонi».

13.05 Мюзикл «Шалений день, 
або Весiлля Фiгаро».

15.40 Мюзикл «Три мушкетери».
17.25 Х/ф «Кохати по-росiйськи».
19.00 «Свiдок».
19.30 «Найкращi бої братiв 

Кличкiв».

21.15 Х/ф «Супернова».
0.25 «Резервiсти».
2.00 «Особистий погляд».
4.35 М/ф «Пригоди Буратiно».
5.40 «Уроки тiтоньки Сови».

середа, 2  січня

Ут-1
6.00 Шустер-Live. Краще за рiк.
10.00 Пiдсумки року.
10.55 Бенефiс К. Новикової.
13.00 Новорiчний жарт з В. Да-

нильцем та В. Моїсеєнком.
16.45 «Новорiчнi зустрiчi». М. 

Поплавський.
18.25 Концертна програма 

«Зiрки запалюють Новий 
Рiк!»

19.15 «Мелодiя двох сердець». 
С. та В.Бiлоножки.

20.55 Пiдсумки дня.
21.15 «Мелодiя двох сердець». 

С. та В.Бiлоножки.
22.10 Новорiчний вогник на 

Першому.
23.50 Новорiчне привiтання 

Президента України.
0.00 Новорiчний вогник на 

Першому.
0.35 Концертна програма «З 

Новим Роком! Легенди ВIА 
70-80-х».

2.15 Фольк-music. З Новим 
Роком!

1+1
6.45 «Авторадiо. Дискотека 

80-х».
8.20 Драма «Кур`єр».
10.00 Бойовик «Ягуар».
11.50 Мелодрама «Пiзанська 

вежа».
13.45 Комедiя «Iронiя долi, або 

З легкою парою!»
17.15 Комедiя «Iронiя долi. Про-

довження».
19.30 «ТСН».
20.15 «Новорiчний Вечiрнiй 

квартал».
23.55 «Новорiчне привiтання 

президента України 
В.Януковича».

0.00 «Новорiчний Вечiрнiй 
квартал».

0.35 «Супердискотека 90».
4.05 «Олiв`є-шоу - 2012».

інтер
4.55 М/ф «Новi пригоди Баби-

Яги».
6.05 Х/ф «Карнавальна нiч».
7.15 «Весiльний розмiр».
8.10 Х/ф «Артистка».

10.15 Мюзикл «За двома 
зайцями».

12.25 Х/ф «Любов i голуби».
14.35 Концерт «День Народжен-

ня Iнтера».
16.40 Х/ф «Кавказька полонянка, 

або Новi пригоди Шурика».
18.20 Концерт «Новорiчний 

вечiр з М.Галкiним i 
М.Басковим».

20.00 «Подробицi».
20.45 Концерт «Новорiчний 

вечiр з М.Галкiним i 
М.Басковим».

22.00 Мюзикл «Новорiчнi свати».
23.55 «Новорiчне привiтання 

Президента України».
0.00 Концерт «Найкращi пiснi».
1.30 Концерт «Дискотека 80-х».
4.00 М/ф «Свято Новорiчної 

ялинки».
трК „УКраїна”

6.00 Срiбний апельсин.
7.30 Х/ф «Хто б говорив 3».
9.10 Х/ф «Моя жахлива няня».
10.45 Х/ф «Полуничний рай».
14.00 Х/ф «Вiддiл. Знову новий!»
15.45 Х/ф «Глухар. Знову 

новий!»
17.20 Концерт «Дуже новий 

рiк».

20.20 Х/ф «День додо».
22.00 Блакитний вогник на 

Шаболовцi - 2013.
23.55 Новорiчне привiтання 

Президента України 
В.Ф.Януковича.

0.00 Блакитний вогник на 
Шаболовцi - 2013.

1.00 Блакитний вогник на 
Шаболовцi - 2012. Краще.

4.00 Концерт «Дуже новий рiк».
ICTV

6.00 Погода.
6.05 Х/ф «Рiздвяна iсторiя. 

Скрудж».
8.00 М/ф «Карлик Нiс».
9.50 Х/ф «Особливостi 

нацiонального полювання».
11.50 Х/ф «Особливостi 

нацiональної риболовлi».
13.55 Х/ф «Особливостi 

нацiонального полювання в 
зимовий перiод».

15.40 М/ф «Альоша Попович i 
Тугарин Змiй».

17.10 М/ф «Добриня Микитич i 
Змiй Горинич».

18.25 М/ф «Iлля Муромець i 
Соловей-Розбiйник».

20.10 Х/ф «Три горiшки для 
Попелюшки».

22.05 Х/ф «Наша Russiа: Яйця 
долi».

23.55 Новорічне привітання 
Президента України 
В.Януковича.

0.00 Велика рiзниця.
3.25 Х/ф «Подвiйна 

гра». (2 к.).
СтБ

3.05 «Танцюють всi! 
5». Гала-концерт. 
Оголошення 
переможця».

6.00 «Усе буде до-
бре!»

7.40 «Неймовiрна 
правда про 
зiрок».

9.00 «Моя правда. 
Невiдомi чоловiки 
Наталiї Могилев-
ської».

10.00 Х/ф «Сiм верств 
до небес».

12.05 Х/ф «Моя мама - на-
речена».

13.45 «Битва екстрасенсiв. 
Апокалiпсис».

16.10 «Усе буде добре!»
18.10 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

20.00 «Х-фактор 3».
23.55 Новорiчне привiтання 

Президента України 
В.Ф.Януковича.

0.00 «З Новим Роком!»
0.01 «Х-фактор 3».

новий  Канал
5.55 Х/ф «Королiвський спадок».
7.25 Х/ф «Випадковий шпигун».
8.55 М/ф «Черепашки нiндзя».

10.40 Х/ф «Санта Джунiор».
12.30 Х/ф «Фред Клаус, брат 

Санти».
14.30 Х/ф «Ельф».
16.10 Т/с «Татусевi доньки».
18.35 ШоумаSтгоуон.
23.55 Президент.
0.00 Х/ф «Найкращий фiльм 2». 

(2 к.).
1.40 ШоумаSтгоуон. Краще.
3.35 Файна Юкрайна.

нтн
6.00 «Легенди карного розшуку».
6.30 Х/ф «Дежа вю».
8.25 Х/ф «Справжнiй Дiд Мороз».
10.10 Х/ф «Принцеса на бобах».
12.25 Х/ф «Бiлi роси».
14.20 Х/ф «Приморський 

бульвар».
17.00 Х/ф «Людина з бульвару 

Капуцинiв».
19.00 Х/ф «Бережiть жiнок».
21.45 Мюзикл «За двома 

зайцями».
23.55 Новорiчне звернення Пре-

зидента України.
0.00 Концерт М.Галкiна «Ми 

знову разом».
2.15 Х/ф «Неваляшка». (2 к.).
3.35 М/ф «Ходячий замок».
5.30 М/ф «Ну, постривай!»

понеділок, 31  грудня

примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
9.00 Погода.
9.05 Фольк-music.
10.00 Крок до зiрок.
10.45 Караоке для дорослих.
12.05 Шеф-кухар.
13.00 Погода.
13.05 Х/ф «Хто кому хто».
14.35 Х/ф «Життя як цирк».
16.05 Ян Табачник. «Честь маю 

запросити».
19.10 Концертна програма 

«Живи в Українi».
21.00 Пiдсумки тижня.
21.50 Фестиваль пiснi та гумору 

в Коблево.
22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.00 Кiно в деталях.
23.45 Погода.
23.50 Смiх з доставкою додому.
0.15 Гранд-шоу М. Поплав-

ського «Я люблю тебе, 
Україно!», ч. 2.

1+1
6.10 Комедiя «Не може бути».
7.50 М/ф.

8.15 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Чiп i Дейл».
10.35 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Кулiнарна академiя. 

Юлiя Висоцька».
11.25 М/ф.
11.50 «Чотири весiлля 2».
13.10 Мелодрама «Пiзанська 

вежа».
15.10 «Голос. Дiти».
17.25 Х/ф «Ялинки 2».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.00 «Голос. Дiти».
22.25 «Спецпроект: 

Вiдголосся».
23.05 «Голос. Дiти».

інтер
5.05 М/с «Вiнкс клуб. Чарiвна 

пригода».
6.25 М/с «Бабця Йожка та 

iншi...»
7.45 «Глянець».
8.45 «Школа доктора Комаров-

ського».
9.20 «Свати бiля плити».
10.25 «Весiльний розмiр».

11.25 Т/с «Сiльський романс».
15.25 Концерт «20 кращих 

пiсень року».
17.55 Х/ф «Любов i голуби».
20.00 «Подробицi тижня».

21.00 Х/ф «Самовбивцi».
23.05 Х/ф «Фанфан-тюльпан».

трК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.50 Подiї.
7.10 Х/ф «Хто б говорив».

9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с «Подружжя».
13.00 Т/с «Слiд».
15.15 Т/с «Цвiт черемшини».

17.10 Т/с «Цвiт черемшини».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Цвiт черемшини».
21.00 Т/с «Iнтерни».
22.10 Т/с «Iнтерни».
0.15 Х/ф «Вiддiл. Знову 
новий!» (2 к.).

ICTV
5.50 Погода.
5.55 Факти.
6.10 Погода.
6.20 Свiтанок.
7.10 Квартирне питання.
8.05 Анекдоти по-
українськи.

8.40 Дача.
9.15 Дивитися всiм!
10.25 ОлiмпiЛяпи.
11.30 Козирне життя.

12.00 Iнший футбол.
12.25 Спорт.
12.30 Наша Russia.
13.00 Х/ф «Особливостi 

нацiонального полювання».
15.00 Х/ф «Особливостi 

нацiональної риболовлi».

17.05 Х/ф «Особливостi 
нацiонального полювання в 
зимовий перiод».

18.45 Факти тижня.
19.45 Останнiй герой 2. Фiнал.
21.15 Х/ф «Наша Russiа: Яйця 

долi».
23.05 Х/ф «Супергероїчне кiно». 

(2 к.).
0.45 Х/ф «Завжди говори «так». 

(2 к.).
СтБ

5.05 М/ф: «Дванадцять мiсяцiв», 
«Умка».

6.15 Х/ф «Карнавальна нiч».
7.40 «Снiданок з Юлiєю 

Висоцькою».
7.50 «Їмо вдома».
9.00 «МайстерШеф 2».
13.15 «Караоке на Майданi».
14.15 «Х-фактор 3. Фiнал».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис. Фiнал».
21.30 Х/ф «Сiм верст до небес».
0.00 Х/ф «Моя мама - наре-

чена».
1.35 Х/ф «Кохай мене».

новий Канал 
5.55 Будинки мажорiв.
7.45 Церква Христова.

8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Будинки мажорiв.
9.15 М/с «Роги i Копита: По-

вернення».
9.50 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.15 Шоу Кулi.
11.10 Недiльний офiс.
12.15 Т/с «Щасливi разом».
15.00 Х/ф «Дюплекс».
16.50 Х/ф «Гаррi Поттер i 

напiвкровний Принц».
20.00 Х/ф «Ельф».
22.00 Х/ф «Випадковий шпигун».
23.45 Спортрепортер.
23.50 Х/ф «Фред Клаус, брат 

Санти».
1.30 Т/с «Серцеїдки».
2.30 Зона ночi.
2.35 Богдан Хмельницький.
3.05 Рай.
3.30 Зона ночi.
3.35 Втрачений рай.

4.25 Зона ночi. Культура.
4.30 Iван Франко.
5.20 Зона ночi. Культура.

нтн
6.10 «Легенди бандитської 

Одеси».
7.30 Т/с «Оплачено смертю».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Суворий грудень 53-го.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 Т/с «Спас пiд березами».
15.00 Т/с «Павутиння».
19.00 Х/ф «07-й змiнює курс».
21.00 Х/ф «Друге життя Федора 

Строгова».
23.00 «Крутi 90-тi».
0.00 Х/ф «Принцеса на бобах».
2.00 Х/ф «Афганець». (3 к.).
3.20 Х/ф «Вовча зграя».
4.45 «Речовий доказ».
5.20 «Уроки тiтоньки Сови».
5.30 «Правда життя».

неділя, 30  грудня
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Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.45,8.55 Погода.
6.10 Д/ф «Мала церква».
7.10 Новий рiк у «Клубi 

гумору».
7.50 «Дружина».
9.00 Мiсце зустрiчi.
10.25 Т/с «Маруся».
11.10 Погода.
11.20 Х/ф «Визволення».
13.25 Погода.
13.30 Концерт Т. Повалiй «Украї-

на, Голос, Душа».
15.35 Т/с «Маруся».
16.25 Концерт М. Поплавського 

«Шоу продовжується».
18.30 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета (жiн.)
20.00 Бенефiс О. Воробей.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Бенефiс О. Воробей.
22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.30 Погода.
23.35 Клуб гумору.
0.10 Концерт «Ялинка для до-

рослих».
1.20 Пiдсумки дня.

1.35 Бiатлон. Кубок свiту. 
Естафета (жiн.)

3.05 Досвiд.
4.25 Х/ф «Таємничий острiв».

1+1
6.00 «Супердискотека 90».
9.30 Анiмац. фiльм «Таємна мiсiя 

Санти».
10.50 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
11.40 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
12.25 Комедiя «Стюарт Лiттл».
13.50 Комедiя «Аферисти Дiк i 

Джейн».
15.30 Комедiя «Вiдчинiть, Дiд 

Мороз».
17.25 Комедiя «Сам вдома».
19.30 «ТСН».
20.00 Комедiя «Сам вдома 2».
22.15 Комедiя «Весiлля най-

кращого друга». (2 к.).
0.15 Комедiя «Вiдчинiть, Дiд 

Мороз».
2.10 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
2.55 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».

3.35 Концерт «Океан Ельзи» - 
«Дольче вiта».

4.15 Комедiя «Весiлля найкра-
щого друга». (2 к.).

5.55 «Сонце». Сольний концерт 
Анi Лорак.

інтер
5.10 М/ф «Принц Єгипту».
6.35 Мюзикл «Три мушкетери».
8.15 Х/ф «Нiч самотнього 

пугача».
10.00 Мюзикл «Золотий 

ключик».
12.00 М/ф «Шрек 2».
13.35 М/ф «Кiт у чоботях».
15.00 Х/ф «Гаррi Поттер i кубок 

вогню».
17.30 Концерт «Новорiчний 

вечiр з М.Галкiним i 
М.Басковим».

20.00 «Подробицi».
20.25 Мюзикл «Червона 

шапочка».
22.10 Концерт «Велика рiзниця. 

Новорiчний випуск».
23.55 Х/ф «Це я».
1.25 «Подробицi» - «Час».
1.50 Х/ф «Вторгнення в США». 

(2 к.).
3.30 Х/ф «Кажан».

трК „УКраїна”
6.00 Срiбний апельсин.

7.15 М/ф «Пригоди Десперо».
8.50 Х/ф «Важка дитина».
10.15 Х/ф «Важка дитина 2».
12.00 Х/ф «Снiгуронька для 

дорослого сина».
13.30 Т/с «Слiд».
15.00 Т/с «Слiд».
16.20 Х/ф «Коханцi».
18.10 Т/с «Джамайка».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Право на правду».
21.00 Т/с «Слiд. Запас 

мiцностi».
22.00 Пiсня року - 2012. День 

другий.
0.30 Х/ф «Монро». (2 к.).
2.00 Х/ф «Тi, що не сплять у 

Сiетлi». (2 к.).
3.40 Подiї.
4.00 Х/ф «Важка дитина».
5.15 Срiбний апельсин.

ICTV
6.10 Погода.
6.15 Свiтанок.
7.15 Погода.
7.20 Т/с «Леся+Рома».
7.50 Максимум в Українi.
8.45 Х/ф «Матриця».
11.15 Х/ф «Матриця. Переза-

вантаження».
13.55 Х/ф «Матриця. 

Революцiя».

16.10 Х/ф «Парк Юрського 
перiоду».

18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Парк Юрського 

перiоду 2: Загублений 
свiт».

21.25 Х/ф «Парк Юрського 
перiоду 3».

23.10 Х/ф «Акули Малiбу». (2 к.).

1.00 Х/ф «Ночi в Родантi». (2 к.).
2.35 Х/ф «Зростаючий бiль, 2: 

Повернення Сиверов». 
(2 к.).

4.35 Свiтанок.
СтБ

5.00 «Чужi помилки. Бомба для 
нарколога».

5.45 Х/ф «Зимовий сон».
7.15 «Усе буде добре!»
9.10 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
11.00 Х/ф «Моя мама - 

Снiгуронька».
12.50 Х/ф «Термiново потрiбен 

Дiд Мороз».
14.25 «Врятуйте нашу сiм`ю».
16.10 «Усе буде добре!»
18.05 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Х-фактор 3».
23.15 Х/ф «Термiново потрiбен 

Дiд Мороз».
1.00 Т/с «Доктор Хаус».
1.50 Х/ф «Любов зла».
3.05 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.05 Синє свiтло.
6.05 Злодiй i його вчитель.
7.10 Столик-сам-накрийся.
8.20 ШоумаSтгоуон.
11.20 Т/с «Воронiни».

19.00 Репортер.
19.10 Спортрепортер.
19.15 ШоумаSтгоуон.
1.30 Спортрепортер.
1.35 Х/ф «Арн: лицар-тамплiєр». 

(2 к.).
3.15 Т/с «Веронiка Марс».

нтн
6.00 М/ф «Ну, постривай!»
6.20 «Найкращi бої братiв 

Кличкiв».
7.55 Х/ф «Кохати по-росiйськи».
9.25 «Залiзний Оскар».
10.00 Х/ф «Супернова».
13.00 М/ф «Бременськi музи-

канти».
13.20 М/ф «Слiдами бремен-

ських музикантiв».
13.35 Мюзикл «Три мушке-

тери».
15.20 Мюзикл «Попелюшка».
17.20 Х/ф «Кохати по-росiйськи 

2».
19.00 «Свiдок».
19.30 «Найкращi бої братiв 

Кличкiв».
21.15 Х/ф «Метеор».
0.40 «Резервiсти».
2.10 «Особистий погляд».
4.15 М/ф «Таємниця третьої 

планети».
5.40 «Уроки тiтоньки Сови».

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.45,8.55 Погода.
6.10 Д/ф «Милосердя не має 

меж».
7.10 Клуб гумору.
7.50 «Дружина».
9.00 Мiсце зустрiчi.
10.25 Т/с «Маруся».
11.10 Погода.
11.20 Х/ф «Визволення».
13.50 «Десятий бал». 

О.Малiнiн.
14.50 Концерт пам`ятi 

Народного артиста 
України Н.Яремчука.

15.55 Криве дзеркало.
17.05 Мiсце зустрiчi.
18.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета (чол.)
20.00 Криве дзеркало.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Шустер-Live. Краще.
22.45 Трiйка. Кено. Секунда 

удачi.
22.50 Шустер-Live. Краще.
0.30 Погода.
0.35 Концерт «Ялинка для до-

рослих».

1.20 Пiдсумки дня.
1.35 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
1.55 Бiатлон. Кубок свiту. 

Естафета (чол.)

3.30 Х/ф «Хлопець iз нашого 
мiста».

4.50 Х/ф «А фортеця була не-
приступною».

1+1
6.50 М/ф «Коли запалюють 

ялинки. Снiгова королева».
8.40 Комедiя «Стюарт Лiттл».
10.05 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
10.55 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».

11.50 Комедiя «Стюарт Лiттл 3».
13.10 Детектив «Бандити».
15.25 Мелодрама «Снiг на 

голову».

17.10 Комедiя «Сам вдома 2».
19.30 «ТСН».
20.00 Комедiя «Сам вдома 3».
21.55 Комедiя «Мисливцi за 

головами». (2 к.).
0.00 Д/ф «Океани».
2.00 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
2.45 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
3.30 «Концерт 1+1. 15 рокiв».
5.40 «ТСН».

інтер
5.50 Х/ф «Дiвчата».
7.25 Х/ф «Вовочка».
9.10 Концерт «Велика рiзниця. 

Новорiчний випуск».
10.55 Мюзикл «Золота рибка».
12.30 М/ф «Кiт у чоботях».
14.00 М/ф «Лiсова братва».
15.20 Х/ф «Володар стихiй».
17.10 Концерт «Двi зiрки. 

Новий рiк».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Церемонiя нагоро-

дження премiєю «Золотий 
грамофон».

23.45 Х/ф «Зайцев, пали!»
1.20 Х/ф «Останнiй незайманий 

в Америцi». (3 к.).
2.50 Подробицi.
3.15 Х/ф «Щосили».

4.40 Мюзикл «Три мушке-
тери».

трК „УКраїна”
6.00 Срiбний апельсин.
6.50 Х/ф «Полiцейський iз 

дитсадка».
8.45 Х/ф «Я не я».
12.30 Х/ф «Коханцi».
14.20 Т/с «Слiд».
16.30 Х/ф «Мiнливостi любовi».
18.10 Т/с «Джамайка».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Право на правду».
21.00 Т/с «Слiд. Нiчний свiдок».
22.00 Х/ф «Мiй».
1.30 Х/ф «Монро». (2 к.).
3.00 Щиросердне зiзнання.
3.40 Подiї.
4.00 Х/ф «Важка дитина 2».
5.25 Срiбний апельсин.

ICTV
5.35 Служба розшуку дiтей.
5.40 Погода.
5.45 Свiтанок.
6.45 Погода.
6.50 Т/с «Леся+Рома».
7.25 Стоп-10.
8.25 М/ф «Опудало».
9.50 Х/ф «Чорнильне серце».
11.50 Х/ф «Парк Юрського 

перiоду».

14.15 Х/ф «Парк Юрського 
перiоду 2: Загублений 
свiт».

16.55 Х/ф «Парк Юрського 
перiоду 3».

18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Володар перснiв: 

Хранителi персня».
22.45 Х/ф «Грошовий поїзд». 

(2 к.).
0.50 Х/ф «Акули Малiбу». (2 к.).
2.20 Х/ф «Шоу починається». 

(2 к.).
3.50 Свiтанок.

СтБ
4.45 Х/ф «Снiгове кохання, або 

Сон зимової ночi».
6.40 Х/ф «Моя мама - 

Снiгуронька».
8.15 Х/ф «Повернення в Едем».
14.10 «Х-фактор 3».
1.25 Х/ф «Той самий Мюнхга-

узен».
3.45 Нiчний ефiр.

новий  Канал
5.20 Румпельштiльцхен.
6.20 Бiлоснiжка.
7.25 Король-дроздобород.
8.35 ШоумаSтгоуон.
11.50 Т/с «Воронiни».
19.00 Репортер.

19.10 Спортрепортер.
19.15 ШоумаSтгоуон.
1.35 Спортрепортер.
1.40 Х/ф «Арн: лицар-тамплiєр 

2». (2 к.).
3.25 Т/с «Веронiка Марс».

нтн
5.55 М/ф «Ну, постривай!»
6.15 «Найкращi бої братiв 

Кличкiв».
7.50 Х/ф «Кохати по-росiйськи 

2».
9.25 «Залiзний Оскар».
10.00 Х/ф «Метеор».
13.15 М/ф «Троє з Простоква-

шина».
13.35 Мюзикл «Попелюшка».
15.30 Мюзикл «Снiгова коро-

лева».
17.20 Х/ф «Кохати по-росiйськи 

3».
19.00 «Свiдок».
19.30 «Найкращi бої братiв 

Кличкiв».
21.15 Х/ф «10,5 балiв: 

апокалiпсис».
0.20 «Резервiсти».
1.55 «Особистий погляд».
3.00 М/ф «Чиполлiно».
5.40 «Уроки тiтоньки Сови».

п’ятниця, 4  січня

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.10,7.55 Погода.
6.10 Свiт православ`я.
6.40 Д/ф «Небесний воїн».
7.15 Смiх з доставкою додому.
8.00 Х/ф «Визволення».
15.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (жiн.)
16.55 Star-шоу.
18.40 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (чол.)
20.05 Новорiчний жарт з 

В.Винокуром.
20.50 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Найкращi пiснi Нового 

Року.
22.50 Суперлото. Трiйка. Кено.
23.00 Погода.
23.05 Смiх з доставкою до-

дому.
23.35 Концерт «Танцюємо у 

Новий рiк».
1.20 Пiдсумки дня.

1.35 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт (жiн.)

3.05 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт (чол.)

4.30 Х/ф «Дума про козака 
Голоту».

1+1
6.20 Комедiя «Стюарт Лiттл 3».
7.40 «Кулiнарна академiя. Юлiя 

Висоцька».
8.05 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.00 М/с «Чiп i Дейл».
10.25 М/с «Чiп i Дейл».
10.50 «Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя».
11.55 «Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя».
12.55 Д/ф «Океани».
14.50 Анiмац. фiльм «Монстр у 

Парижi».
16.35 Комедiя «Сам вдома 3».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.00 Комедiя «Сам вдома 4».

21.45 Комедiя «Мiй хлопець - 
янгол».

23.40 Детектив «Бандити».
1.55 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
2.55 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
3.45 «Концерт 1+1. 15 рокiв».
5.55 «ТСН».

інтер
6.30 Х/ф «Вовочка».
8.15 Х/ф «Зайцев, пали!»
9.55 Мюзикл «Снiгова коро-

лева».
11.45 М/ф «Лiсова братва».
13.10 М/ф «Пiдводна братва».
14.35 Х/ф «Володар стихiй».
16.20 Х/ф «Снiговий янгол».
18.15 Мюзикл «Червона 

шапочка».
20.00 «Подробицi».
20.25 Концерт «Вечiрнiй 

квартал».
22.05 Х/ф «Вiддам кошенят у 

хорошi руки».
23.55 Х/ф «Смокiнг».
1.35 Х/ф «Суперзiрка». (2 к.).
2.50 Х/ф «Замах». (2 к.).
4.50 М/ф «Пiдводна братва».

трК „УКраїна”
6.00 Срiбний апельсин.
7.10 Т/с «Iнтерни».
9.00 Кращий кухар на селi.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Х/ф «Мiй».
14.40 Т/с «Слiд».
16.50 Х/ф «Зимове танго».
19.00 Подiї.
19.20 Х/ф «Зимове танго».
20.20 Х/ф «Крутий».
22.10 Х/ф «Я не я».
2.00 Х/ф «Люблю тебе до 

смертi».
3.30 Подiї.
4.00 Х/ф «Полiцейський iз 

дитсадка».
5.40 Срiбний апельсин.

ICTV
5.35 Погода.
5.40 Факти.
5.55 Погода.
6.00 Свiтанок.
6.50 Козирне життя.
7.30 Останнiй герой 2. Фiнал.
9.00 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
11.10 Квартирне питання.
12.05 Дивитися всiм!

13.05 Х/ф «Пригоди Плуто 
Неша».

15.00 Х/ф «Володар перснiв: 
Хранителi персня».

18.45 Х/ф «Володар перснiв: 
Двi вежi».

22.30 Х/ф «Центурiон». (2 к.).
0.30 Х/ф «Триста спартанцiв». 

(2 к.).
2.20 Х/ф «Грошовий поїзд». 

(2 к.).
4.25 Свiтанок.

СтБ
4.50 «Х-фактор 3».
7.40 «Караоке на Майданi».
8.35 «Х-фактор 3».
19.00 «Х-фактор3. Гала-

концерт. Оголошення 
переможця».

1.35 Х/ф «За два кiлометри 
до Нового року».

3.05 Х/ф «Зимовий роман».
4.25 Нiчний ефiр.
новий  Канал
4.35 Мрiї здiйснюються.
7.20 Х/ф «Малюк Санта 2».
9.00 М/с «Роги i Копита: 

Повернення».

9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-
кара».

9.55 Файна юкрайна.
10.10 Україна чудес 2.
14.50 ШоумаSтгоуон.
18.00 Х/ф «Зачарована Елла».
20.00 Х/ф «Однокласницi». 

(2 к.).

21.55 Х/ф «Однокласницi i 
таємниця пiратського зо-
лота». (2 к.).

0.00 Спортрепортер.
0.05 Х/ф «Зачарована Елла».
1.50 Т/с «Веронiка Марс».

нтн
6.00 «Найкращi бої 
братiв Кличкiв».
7.10 Мюзикл «Снiгова 
королева».
9.00 «Залiзний 
Оскар».
9.30 Х/ф «Зорро».
11.40 Х/ф «Велика 
пригода Зорро».
13.10 Т/с «Серця 
трьох».
18.00 Х/ф «Створення 
свiту».
21.20 Х/ф «Ноїв 
ковчег».
0.15 М/ф «Ходячий 
замок».
2.15 М/ф «Рiздвянi 
казки».
3.30 Т/с «Серця 
трьох».

субота, 5  січня

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05,7.55,8.55 Погода.
6.10 Д/ф «Час дощiв».
6.30 Крок до зiрок.
7.10 Смiх з доставкою додому.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Смiх з доставкою додому.
9.00 Погода.
9.05 Золотий гусак.
9.30 Крок до зiрок.
10.15 Караоке для дорослих.
12.30 Шеф-кухар країни.
13.25 Клара Новикова, 

В.Данилець, В.Моїсеєнко 
запрошують.

14.00 Погода.
14.05 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (жiн.)
15.05 Зiрки гумору з 

С.Дроботенком.
16.00 Д/ф «Рiздво».
17.00 Урочисте богослужiння зi 

Свято-Володимирського 
кафедрального собору 
м. Києва на свято Рiздва 
Христового.

21.00 Пiдсумки дня.

21.20 Новорiчна Нiч на Першо-
му.

22.55 Трiйка. Кено. Максима.
23.00 Погода.
23.05 Смiх з доставкою додому.
23.35 Концерт «Рiздво з 

друзями».
1.20 Пiдсумки дня.
1.35 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (жiн.)
2.35 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (чол.)
3.35 Х/ф «Два бiйцi».
4.45 Х/ф «За щучим велiнням».

1+1
6.25 М/ф «Нiч перед 

Рiздвом».
7.15 Мелодрама «Снiг на 

голову».
9.00 «Лото-Забава».
10.00 М/с «Чiп i Дейл».
10.25 М/с «Чiп i Дейл».
10.50 «Кулiнарнi курси з 

Ю.Висоцькою. Iталiя, 
Тоскана».

11.15 М/ф «Ну, постривай!»
11.40 Х/ф «Рiздвяна пригода».

13.20 «Голос. Дiти».
16.20 Комедiя «Мармадюк».
17.55 Анiмац. фiльм «Льодови-

ковий перiод».
19.30 «ТСН».
20.00 «Голос. Дiти».
22.20 «Спецпроект: Вiдголосся».
23.00 «Голос. Дiти».
23.30 «Свiтське життя».
0.40 Драма «Дев`ятки». (2 к.).
2.25 «Зiрка+зiрка».
3.35 «Великий Рiздвяний 

концерт за участю 
О.Пономарьова».

інтер
6.25 Мюзикл «Снiгова 

королева».
8.05 М/с «Вiнкс».
8.50 М/с «Маша i 

Ведмiдь».
9.30 «Школа доктора 

Комаровського».
10.10 М/с «Маша i 

Ведмiдь».
13.25 М/ф «Мегамо-

зок».
15.05 Х/ф «Смокiнг».
16.50 «Церемонiя 

нагородження премiєю 
«Золотий грамофон».

20.00 «Подробицi».

20.25 Х/ф «Новорiчний пере-
полох».

0.05 Х/ф «Усе, що я хотiв на 
Рiздво».

1.35 «Подробицi» - «Час».
2.00 Мюзикл «Вечори на хуторi 

поблизу Диканьки».
3.30 Д/ф «Посох Iоаннiв».

трК „УКраїна”
6.00 Срiбний апельсин.
7.15 Х/ф «Добувайки».

9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Х/ф «Зимове танго».

14.15 Т/с «Слiд».
17.15 Х/ф «Крутий».
19.00 Подiї.
19.20 Х/ф «Коханець для Люсi».
21.15 Т/с «Iнтерни».
23.10 Х/ф «Сибiряк». (2 к.).
1.00 Пiсня року - 2012.
3.40 Подiї.
4.00 Х/ф «Добувайки».
5.25 Срiбний апельсин.

ICTV
5.30 Погода.
5.35 Свiтанок.
6.25 Погода.
6.30 Квартирне 
питання.
7.20 Анекдоти по-
українськи.
7.40 Дача.
8.45 Основний 
iнстинкт.
9.20 Дивитися всiм!
10.30 ОлiмпiЛяпи.
11.30 Козирне життя.
12.00 Х/ф «Пригоди 
Плуто Неша».
13.50 Х/ф «Три 
горiшки для По-

пелюшки».
15.40 Х/ф «Володар перснiв: 

Двi вежi».

19.10 Х/ф «Володар перснiв: 
Повернення короля».

23.25 Х/ф «Триста спартанцiв». 
(2 к.).

1.40 Х/ф «Центурiон». (2 к.).
3.15 Х/ф «Фелiсiтi. Iсторiя юної 

американки».
4.35 Свiтанок.

СтБ
5.05 «Х-фактор 3».
11.15 «Караоке на Майданi».
12.15 «Х-фактор3. Гала-кон-

церт. Оголошення пере-
можця».

19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.00 Х/ф «Чоловiк у моїй 

головi».
22.40 Х/ф «Залiзничний 

романс».
0.50 Х/ф «Лузер».
2.45 Нiчний ефiр.

новий  Канал
3.45 Мрiї здiйснюються.
4.50 Свiтлi голови. Зимовi iгри.
6.35 Хто зверху.
8.10 Запитайте у лiкаря.
8.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
9.00 М/с «Роги i Копита: По-

вернення».

9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-
кара».

9.55 Файна юкрайна.
10.10 Україна чудес 2.
14.45 ШоумаSтгоуон.
18.00 Х/ф «Однокласницi». 

(2 к.).
20.00 Х/ф «Чотири Рiздва». 

(2 к.).
21.40 Х/ф «Розборка в Бронксi». 

(2 к.).
23.30 Спортрепортер.
23.35 Х/ф «Однокласницi i таєм-

ниця пiратського золота». 
(2 к.).

1.25 Т/с «Веронiка Марс».

нтн
6.10 Т/с «Серця трьох».
8.00 Х/ф «Ноїв ковчег».
11.00 Х/ф «Перехрестя».
13.00 Т/с «Спас пiд береза-

ми».
14.35 Х/ф «Створення свiту».
17.45 Х/ф «Святе сiмейство».
19.30 Х/ф «Марiя з Назарета».
23.00 Х/ф «Йосиф iз Назарета».
0.50 Х/ф «Вiфлеємська зiрка». 

(2 к.).
2.20 «Особистий погляд».
5.45 «Уроки тiтоньки Сови».

неділя, 6  січня

четвер,  3   січня
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Замилувалися красою крони? А тепер, щоб 
насолодитися нею сповна, відчути висо-

кість і піднебесне кружляння її поміж хмар, пере-
ведіть погляд стовбуром униз - до коренів. На 
цьому шляху чи не зупинитеся ви неоднораз, аби 
замислитися хоч би про те, які дощі й завірюхи 
пронизували душу верби цієї, як згиналася вона 
й випростовувалася, як змінюювалася повсякчас, 
аби зрештою гордо й переможно постати над сві-
том. Щодо творчості художника, про якого мова, 
ця істина, на мій погляд, виявляється особливо 
переконливо й потужно. 

Він виріс серед  буяння природи - і такі ж буйні, 
часом бунтівливі,  його барви на полотні. Але — й 
такі ж зворушливо ніжні, плавкі, як води тихоплин-
ної річечки Сивки чи хлюпіт її хвилі під обережним 
доторком весла. Барви, тони  й  напівтони пейза-
жів Анатолія Марчука навдивовижу прозорі, 
немов далечінь у пору бабиного літа. Чимало 
картин широко знаного митця – також ро-
дом звідти, де він сам уперше побачив небо 
над головою. 

Майстер, чия творчість відома нині в 
європейських країнах, зростав у Козичанці,  над-
звичайно мальовничому поліському селі. Тут іще 
хлопчаком мережив на піску свої перші малюнки 
саморобним пензликом із вербової гілки. Тут і ли-
шився душею назавжди, роз'їжджаючи, втім, чу-
жинами, чаруючи тамтешніх гурманів неординар-
ним мистецтвом. Далеко від батьківщини мешкає 
інколи місяцями, а то й роками, проте гідно трима-
ється коренів. Неоднораз відмовлявся від спокус-
ливих пропозицій зробити зупинку там, де, на по-
гляд зарубіжних приятелів Марчука, легше жити й 
творити. Але ж то тільки їхній погляд. Все зовсім 
інакше, коли на ті звабливі пропозиції подивитися 
з прадавніх козичанських пагорбів. 

У Німеччині, Польщі чи Франції на Марчука 
чекають з не меншим нетерпінням, аніж земляки 
в Україні. Про це свідчать його персональні ви-
ставки по закордонах, де інтерес до них часом 
жвавіший, аніж удома. Та й картини його там ку-
пують охочіше; а щоб одержати власний портрет 
з-під Марчукового пензля – черга шанувальників. 
Серед них – посли різних країн, всесвітньо відомі 
літератори, державні діячі, спортсмени.

Художника люблять  за  щиру товариську  вда-
чу й відчуття мистецького побратимства, яке пуль-
сує в ньому ще відтоді, коли зібрав він гурт «Лад», 
що згодом увійшов до ширшого товариства «Сві-
товиду». Ця неформальна творча спілка в духо-
вному вимірі, мабуть, не слабша за офіційну, хоча 
й  у  ній, здається, всюдисущий Анатолій Марчук 
– заступник голови графічної секції та член прав-
ління київськї організації Спілки художників Украї-
ни. Щодо «неформалів», то вони вже близько двох 
десятиліть  ідуть  життям пліч-о-пліч. А ще важ-
ливо, що й дотепер зберегли дружбу, попри від-
мінність мистецьких стилів та поглядів на життя. 
Анатолій Буртовий, Василь Корчинський, Михай-
ло Горловий, Миколай Кочубей, Віталій Мовчан - і 
подосі у своєму  залюбленому   в  молодість гурті, 
маючи неабиякий набуток картин і спогадів, роз-
маїту палітру візій та видінь буття. Сягнули слави, 
талантом і працею заслуженої, одержали звання 
й титули, хоча ніколи ними не хизувалися. 

Зворушливо спостерігати, як  і  нині уболіва-
ють "світовидівці" за те, що кожен із них творить у 
жанрах живопису чи скульптури. Як хвилюються, 
коли укотре вже їдуть на пленер  у  Козичанку, аби 
пересвідчитися, в якій творчій формі перебуває 
кожен, поспілкуватися на природі один з одним і з 
людьми цього прадавнього козацького краю.

Біля них, уже маститих, визрівають юні талан-
ти. Стають на крило й ті, хто, пройшовши шко-
лу пленеру, значно впевненіше почуваються за 

мольбертом, стали авторами перших персональ-
них виставок,  мають  своїх шанувальників. Міг би 
назвати чимало імен тих, хто виріс мистецьки за-
вдяки пленерові, проте наразі – лише одне: Інна 
Пантелемонова. Свого часу Анатолій Марчук по-
мітив мисткиню на колективній виставці в «Україн-
ському домі», а затим турботливо вів од пленеру 
до пленеру, запрошував до участі в престижних 
виставках.

Увечері, коли сяйнуть у високості незвичайно 
великі й виразні козичанські зорі, до їхніх розмов 
про земне й небесне, перейдешнє й вічне до-
слухаються задумливі верби й став із місячною 
доріжкою від берега до берега. Спалахує, виви-
щується до зір багаття, ніби проказуючи і своє, 
схоже на гуготіння, слово до товариства, цікавого 
один одному. 

Саме після пленеру краєзнавець Євген Букет, 
зачарований розповіддю Марчука про історію й 
сьогочасся Козичанки, написав розлогий нарис, 
присвячений селу. Невдовзі він вийшов окремим 
виданням — Анатолій допоміг. А згодом окрилив 
молодого дослідника на працю над історією Ма-
карівщини; скульптора Шолудька, автора мону-
ментів Кобзареві у чужині, надихнув на створен-
ня в райцентрі пам’ятника святителеві Данилові 
Тупталу (Димитрію Ростовському), народженого 
в цьому краї.

Марчукові, до речі, завдячує й автор цих ряд-
ків. Свого часу художник викликався видати (і 
видав-таки!) його поетичну збірку «За межею ба-
биного літа». Що це було: Анатолієва звичка дару-
вати приємні сюрпризи, дружній жест, подарунок 
долі?.. Так чи інакше, видання набуло, сказати б, 
європейського звучання, адже побачи-
ло світ у польському місті Кракові. 

Від цікавого живописця завжди 
очікуєш чогось нового, незвичайного. 
До честі Марчука, він не втомлюється 
дивувати, виправдовувати сподівання 
шанувальників. Це засвідчили виставки, 
одна з яких недавно відбулася в столич-
ній художній галереї «Лавра». 

Як на мене, то вся Марчукова твор-
чість — явище неординарне. Ніби роз-
чинившись у природі, він дихає нею  і  їй 
же завдяки — малює. Нині, на новому 
виткові свого мистецького сходження, 
- мовби заново повертається до натури. 
Воднораз це повернення художника до 
самого себе, до минулих часів, до дже-
рел. Чи не кожним новим твором про 
вічну плинність природи, її невичерпну 
змінність він ніби заново являє гляда-
чеві своє друге «я». 

Промовисті  щодо творчості Мар-
чука нинішнього його картини «Бла-
китна композиція, «Мертва натура», 
«Місто». Природа постає тут гранично 
узагальненою, експресивною, невід-
дільною від столичного мегаполіса, де 
живе митець, живе й відчуває його всі-
ма фібрами душі. 

Стольний град Київ явився спершу 
його зорові й душі, а затим - і на полот-
ні випрозорив з глибини часів свій лик, 
явив свої приваби, а також втрати дав-
ньої й особливо - нинішньої доби. Київ 
Анатолія Марчука – вічне місто з незни-
щенною духовною аурою, де постали 

Софія і Лавра, Замкова гора й Андріївська церква, 
де потугою незчисленних джерел розпросторю-
ється у багатовікову безсмертну  далечінь  Дніпро-
Славутич.

Спершу він торкнувся пам'яток архітектури, 
які зображував спрагло, ніби боячись, що зник-
нуть. Саме так у багатьох випадках і сталося, на 
жаль. І тепер десь у Німеччині, Польщі чи Франції 
живе у музеях або у квартирах колекціонерів те, 
чого на давніх київських вулицях уже не побачиш. 
Писав «і Дніпро, і кручі», й храми зі святих Печер-
ських пагорбів, краєвиди із Замкової гори й вікон 
своєї майстерні на Андріївському узвозі. 

Митцеві властиве тонке, надзвичайно вираз-
не відчуття кольорів. Поєднання їх ніби підказує 
сама природа. Через те й бачимо на його карти-
нах і контрастні, різкі барви у гармонійному по-

єднанні з м’якими й плинними. Саме це, на думку 
знавців, робить Марчука одним із найцікавіших 
живописців  сьогодення. 

Відомий удома й по світах митець, заслуже-
ний художник України явив себе не лише в твор-
чості,  але й у благодійній, меценатській діяль-
ності, заснувавши, зокрема, художню картинну 
галерею в Макарові, щорічно проводить навдиво-
вижу людне й хвилююче літературно-мистецьке 
свято «Літні зустрічі в садибі Анатолія Марчука», 
яке розпочинається традиційним пленером на 
берегах прадавньої Сивки. І вже не подивуєшся, 
вгледівши тут одному товаристві Анатолія Пала-
маренка, Євгена Дударя, Володимира Чепелика, 
Андрія Чебикіна, Віктора Степурка, Аллу Кудлай, 
Романа Кухарука, Світлану Мирводу. 

Вистачає їм місця і на сцені під вербами, і за 

столом,  де гостинний господар пригощає сма-
женими карасями,  щойно виловленими у ставку.

Гості  й  глядачі з’їжджаються сюди з усієї Укра-
їни.  І ,  звичайно ж, приходять односельці, для яких 
Марчук збудував капличку, та й узагалі - ставить-
ся як до рідні. Втім, чому – «як»? Дослідив же він 
свій родовід,  і  тепер з певністю може сказати,  хто 
йому брат чи сестра навіть у п’ятому коліні. А в ге-
неалогічному древі,  яке він виплекав по-синівськи 
дбайливо, завдяки старожилам та архівним до-
кументам, – 170 живих і мертвих Марчуків од дав-
нини до сьогодення.  До девятого коліна сягнув 
свого родоводу.

Вочевидь настала пора мовити вдячне слово 
Майстрові, котрий незрідка самотужки, з утрата-
ми торував шлях до самого себе,  до визнання. 

Чи досяг вершини? Можна було б відпові-
сти ствердно, якби вона, та вершина, 
існувала в мистецтві. Тому худож-
ник - знову в дорозі; його ваблять 
нові сюжети швидкоплинних днин, 
неповторних миттєвостей життя. 
З’являються нові враження й відчут-

тя, - і нові, відчайдушно сміливі барви лягають 
на полотно, збагачуючи мистецьку палітру жи-
вописця. 

Нині  художник  у  розповні творчих сил. Мож-
ливо, це його зоряний час. На свої п'ятдесят з га-
ком він зовсім не виглядає, у творчості - невтом-
ний і завзятий, як у молодості. Куди далі поведе 
його пензель і натхнення?  Гадаю, ніхто не відпо-
вість на це запитання, навіть сам маляр. Адже 
справжнє мистецтво, як і реальне життя, - непе-
редбачуване. Тож нехай йому пишеться - з таким 
напруженням і відвагою душі, з якими звик жити, 
а люди не забувають  пошановувати  Митця. І не 
лише рядками цієї книги, яка перед тобою, мій 
розважливий і чутливий читачу.

Олександр кАвУнЕнкО.

У книзі Олександра Кавуненка «Палітра візій та видінь», присвяченій відомому вкраїнському майстрові пензля Ана-
толію Марчуку, - розмаїта мозаїка почувань митця у сьогоднішньому світі, в ній напружено пульсує Час, звучить лірич-
на й драматична струна людської долі; це – книга-дует, своєрідний мистецький тандем, у якому зливаються воєдино 
поетичне слово і барви художника.

дУША із нЕБом ГомонитЬ…

Не загуби цей образ дня, 
що, як метелик, невловимий, 
і світлу музику провини 
неси сльозою навмання.

Твори цю музику, Митець!
Нехай твої не гаснуть фарби. 
Хто без любові ти? Сліпець. 
Хто ти без ризику і фарту?

Хто ти без дружнього плеча?
Хто ти без сонця понад ставом?
Без сплесків серця і мовчань 

біля мольбертів нелукавих.

Неси ці води голубі, 
що обрій лагідно промінять, 
із Богом злагоду в собі
і вічні ритми світлотіней.

На грані відчаю й забав, 
там, де марнот кружляє зграя, 
твори мистецтво дивних барв, 
видінь і візій неокраїх.

Я не раз полишав 
тебе, Сивко, 
твої луки, і гай, і село.
- І куди ти все 
квапишся, синку? -
ти питала, як мати, було. 
А вертаючись вкотре 
в домівку, 
не минав ні ріки, ні села 
і спогадував, 
як ти корівку 
у дитинстві моєму пасла.
Як ночами палили 
багаття 
ми, малеча 
сільська, дітваки, 
як мене чарувало 
латаття, 
де ще й небо 
кружляло таки.
Чи це час так 
вигулькував стрімко, 
що й твого 
не побачив крила, 
що і я не зогледівся, 
Сивко, 
як у землю 
ти рідну лягла?

сивка сюжет

до вашої уваги КільКа віршів із збірКи

Летять сніжинки-балеринки,
Для нас дарує їх зима.
І дива білого картинки
Навкруг, аж колом голова.
У дрімоті стоять берізки.
Їм, мабуть, сняться теплі сни,
І помережені доріжки,
Втоптали лапками птахи.

Мов зажурилась сива хмара,
В зажурі крила простяга.
Мабуть хмарок білих отара,
З собою в мандри не взяла.
Співає вітер пісню стиха,
Веде сніжинок у танок.
Зима холодна, а все ж тиша,
Дарує безліч нам казок.

Сипле, сипле 
білий пух.
Стало біле 
все навкруг.
Білі шапки
 на хатах
І мости скрізь
 на річках.
А дерева геть усі,
Ніби в білім 
кожусі.
Підганяє у дорозі
Всі спішать 
малі й дорослі
Ще й за ніс 
щипається,
Як це 
називається?
- Зима.

Марія 
вЕрХОвЕцЬ.

* * * * *
Сніжить. Морозно. Зимно.
Грудневий день згаса...
Час настає для казки
І віри в чудеса...
Здаля, із краю світу,
З початку всіх доріг
Приходить загадковий
І юний Новий рік.
Його чекають радо
Дорослі і малі,
Бо Перше січня – свято
Для всіх в календарі!
На площах і в оселях
Запалюють вогні
Ялинки новорічні – 
Красуні чарівні.
Секундам лік ведемо...
Покажуть стрілки мить,
Коли Новий, прийдешній,
Рік зможемо зустріть.
І ось він на порозі!
Бажаємо усім,
Щоб щастя і достаток

Прийшли у кожен дім!
Щоб збулись мрії
І ладилось в сім’ї,
Щоб принесли кохання
Весняні солов’ї!
Земля хай щедро родить.
Хай нашу дітвору
Веде життя і доля
Назустріч лиш добру.
Хай горе і хвороби
Десь будуть в стороні,
Хай спокоєм і миром
Наповнюються дні!
Ми старші і мудріші
Тепер на цілий рік!
І віримо – Всевишній
Нас захистить навік!
Тож келихи здіймемо
Тай вип’ємо до дна
За рідних, за Вкраїну –
Вона ж у нас одна!

Олександр сиЧЕнкО.

Олександр Сиченко – син видатного земляка – письменника з Новосілок Во-
лодимира Малика. Олександр Володимирович мешкає в м. Лубни на Полтавщині, 
працює заступником головного лікаря ЦРЛ Лубенського району, депутат Полтав-
ської обласної ради. Видав уже дві збірки своїх поезій. Передає вітання всім меш-
канцям Макарівщини з Новим роком.

Діна нЕтрЕБА, 
член національної спілки краєзнавців України.

з новим роком!

в перший новорічний день о 15.00 в 

музеї гетьманства в києві (вул. спаська, 

16-б) відбудеться презентація поетич-

ної  збірки Олександра кавуненка, при-

свяченої Макарівщині, «палітра візій та 

видінь», ілюстрованої Анатолієм Марчу-

ком. 
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У день Святого Миколая Чудотворця в 
Небелицькому  будинку культури зібралася 
громада. Зібралися для того, щоб відсвят-
кувати День села. Навіть мороз не змусив їх 
у цей день зостатися вдома. 

Сільський голова Любов Бабенко корот-
ко розповіла про історію села та  звернула-
ся до односельчан та гостей з щирими, те-
плими вітальними словами. Вона побажала 
односельчанам хорошого настрою, затиш-
ку, миру, щоб Святий Миколай оберігав.

Завітав привітати із Днем села депутат 
районної ради Микола Нечай. 

– Найважливіше те, що Небелиця –  це 
село, де люди добрі, – сказав Микола Олек-
сандрович, – працьовиті й прагнуть зробити 
його гарним та впорядкованим. Я хочу поба-
жати, щоб у кожній оселі були мир і злагода.

Микола Олек-
сандрович  при-
вітав всіх дітлахів 
солодкими пода-
рунками. 

Долучився до 
привітань пред-
ставник фермер-
ського господар-
ства «Агроленд» 
Сергій Галузін. 
Він переконаний, 
що подібні свята 
людям потріб-
ні.  Адже буває, 
що живуть селя-
ни по сусідству, 
нібито й бачать 
одне одного що-
дня, вітаються, а 
по-справжньому 
п о с п і л к у в а т и с я 
ніколи за різни-
ми справами. Тож 

День села – можливість разом провести час, згадати 
старих друзів. Звісно не обійшлося без подарунків та 

відзнак. На святі привітали та вручили подарунки, при-
дбані за фінансової підтримки товариства «Агроленд», 

найстаршим та наймолодшим жителям села,  іменин-
никам, які відсвяткували ювілеї, закоханим, які цього-
річ стали на весільний рушник, матерям-героїням.  

На святково вбраній сцені дарували піднесений на-
стрій своїми художніми номерами вокальний ансамбль 
«Полісяночка», Віта Федоренко та Вікторія Сич.

По завершенню урочистостей небо розцвіло свят-
ковим фейєрверком.

Марина  ІлЬЧЕнкО.

«ЛюбЛю своє сеЛо, усе тут рідне…»

Дівчата ретельно прибирали оселю 
та готували різноманітне святкове спо-
рядження - "Павучки", "Їжачки", "Дідух". 

До 4 січня,  дня Анастасії, оселя пови-
нна бути святково прибрана. Саме в 
цей день заготовляють сировину для 
приготування майбутньої святкової 
вечері. Нерідко на Анастасію кололи 
свиню, тобто проводили "свіжину". І, 
нарешті, - кульмінація свята - Святве-
чір, або ж Багата кутя (6 січня). За тра-

дицією кожен член родини в цей вечір 
повинен бути вдома, причому не можна 
спізнюватись до святкового столу, бо 

будеш весь рік блукати. Під 
час цієї вечері не можна ви-
ходити з-за столу та голосно 
розмовляти.

Святковий стіл повинен 
вражати своїм різноманіт-
тям, але не треба забувати, 
що ше триває піст, тому лю-
бителям чарки доведеться 
трохи зачекати. Найголовні-
шою стравою на столі цього 
вечора є, безумовно, кутя. 
Рецептів її приготування іс-
нує декілька. Різдвяна кутя 
готується з пшениці, меду, 
горіхів та ін. Впродовж всіх 
свят, аж до Хрещення, кутя 
повинна стояти на найпочес-
нішому місці в вашій оселі. 
Прийнято на Багату кутю по-
минати душі померлих роди-
чів. Після закінчення вечері 
діти несли обід до своїх хре-
щених, дорослі готувалися 
до вечірньої церковної служ-
би. Лише дівчатам, які за-

вжди хочуть дізнатися про свою долю, 
не було спокою. Серед способів існує 
такий, дещо дивовижний зараз: тре-
ба помити посуд, а потім взявши чис-
ту тарілку, вибігти на вулицю і почати 
стукати по ній ложкою - з якої сторони 
озветься собака, з тої і буде наречений.

Поступово закінчується вечір і на-

ступає чарівна різдвяна ніч, під час якої 
не можна спати, бо все щастя проспиш. 
Проте навіть при великому бажанні за-
снути просто неможливо - церковні 
дзвони, ватаги колядників створюють 
урочисто-святкову гаму звуків. Обряд 
колядування досить давній - він похо-
дить іще з дохристиянських часів, коли 
наші пращури вшановували Сонце свя-
том Коляди. Найбільше серед коляд-
ників зустрічаються діти, і це зрозумі-
ло. Колядувати і заходити першими до 
оселі господаря в день Різдва можна 
лише хлопцям, які, згідно із звичаєм, 
несуть в домівку мир та спокій.

Після закінчення церковної відпра-
ви родина знову збирається на свят-
ковий обід, який вже не є пісним. Сало, 
печінка, ковбаса, різні смаженості та 
копченості, все за чим сумувала під час 
посту душа, повинно стояти на столі. Ну 
і звичайно ж... Проте навіть і в цей день 
треба міру знати. По обіді наступає час 
заслуженого відпочинку. В гості ж по-
трібно йти вже після обіду. Одружені 
діти, як правило, йдуть до своїх батьків. 
На вечір гуляння розпочинаються з но-
вою силою. Хлопці влаштовують вертеп 
- своєрідну виставу, головними дійови-
ми особами в якій є "Коза", "Пастух" та 
інші. Наступний після Різдва день - це 
день Богородиці. Треба вшановувати 
матерів та жінок, категорично заборо-
няється працювати вагітним жінкам. До 
речі, жінкам в цей день, аби не нудьгу-
вали, дозволяється колядувати.

УкрІнФОрМ.

7 сіЧнЯ - різдво христовЕСвята і традиції

Свята різдвяного циклу розпочинаються ще 2 січня

ОСЬ КІЛЬКА ЖИТЕЙСЬКИХ ІСТОРІЙ:

Анна вАпрОвА:
Півтора роки тому, 14 вересня, я вийшла заміж. Ми 

довго чекали цього заповітного дня і потім відзначали 
14-е число кожного місяця. Звичайно, у нас це не завжди 
виходило, але намагалися дотримуватись традиції. 

Одного разу, в травні, коли нашому сімейству було вже 
8 місяців (а  я за клопотами зовсім забула про цю дату), чо-
ловік мався працювати за комп’ютером.  Та ось – він на по-
розі з  оберемком великих жовтих тюльпанів! Мій коханий 
згадав про  «наш» день, коли я була у ванній, година пізня, 
квіти вже не продавались. Та він знайшов вихід – побіг у 
парк і нарвав з клумби моїх улюблених квітів…

Чому саме вони, запитаєте? Тому, що на всіх поба-
ченнях, коли ми тільки-но могли здогадуватися про те, 
що наші серця шукають одне одного, ми з молодіжною 
групою поїхали на Поклінну гору, і мій майбутній чоловік 
зірвав і подарував мені маленький жовтий тюльпан. Мене 
огорнула хвиля щастя…

Отож, щастя – це не обов’язково дорога каблучка з ді-
амантами, лімузин чи норкова шуба. Це – ніжний погляд, 
маленький сюрприз, це просто мир і спокій у нашій сім’ї і 
для цього не треба чекати якоїсь визначної дати.

Олександр  пЕтрЕнкО:
Так, для того, щоб подарувати  щастя своїм близьким, 

зовсім не обов’язково мати купу грошей. Ми з  дружиною 
пройшли, як і багато молодих сімей, через період непо-
вноцінного харчування, відчайдушної економії. Але саме 
тоді у нас з’явилася традиція робити сюрпризи один од-
ному. У той час ми подарували просто рекордну кількість 
різноманітних листівок. 

А один зимовий вечір запам’ятався особливо…
Я повертався додому в 25-градусний мороз. Замерз 

страшенно. Але в кишені пальто зберігав маленький  буке-
тик  із сухих квітів, який купив за 10 гривень. Моя дружина 
розчулилася до сліз так, ніби я подарував їй мільйон черво-
них троянд. Цей маленький скромний букетик був яскравою 
іскрою любові під час  наших фінансових труднощів. 

Але це ще не все. Мене також очікував приємний 
сюрприз. Коли я зайшов на кухню, то побачив накритий 
святковою скатертиною стіл і свічки. Це була романтична 
вечеря. То нічого, що нас столі - лише гречка і солоні огір-
ки. Ці продукти ніколи в житті не були такими смачними 
для мене, як тоді. 

Хоч минули роки, проте той вечір живе в пам’яті й 
досі…

прокіп ОЗДОБА:
Коли наближається  передноворічна ніч, я, купуючи 

своїй доньці на її день народження подарунок (щоб за тра-
дицією покласти його під ялинку), обов’язково підбираю 
щось гарне і для своєї дружини. Спочатку вітаю її, тому що  
вона виносила, народила і виростила мені таку гарну до-
нечку ( а їй уже 30 років виповниться, має свою сім’ю). Та 
крім того, немає такого дня, щоб я чимось не порадував 
свою «половинку». За роки спільного життя я вивчив смаки 
і уподобання дружини, тож  мої презенти завжди попада-
ють «в десятку». Та й моя Ганнуся теж час від часу знахо-
дить можливість зробити й для мене приємний сюрприз. 
Отак і живемо вже 50 років: весело, дружно, щасливо, а 
негаразди, що трапляються, як буває в кожній родині, ми-
нають непомітно: розв’язали проблеми і забули про них. А 
в пам’яті бережемо тільки радісні події і примножуємо їх.

Ваші близькі завжди мають потребу в любові й 
увазі, турботі й ласці, у вашій творчості й фанта-
зії. Задовольніть цю потребу, і тоді  вашій сім’ї не 
будуть страшні життєві незгоди.

…Щастя. Зачароване, бажане, що затаємни-
чене десь у глибині, у сяйві коханих очей, у загад-
ковості такої рідної і милої усмішки. 

Подаруйте один одному щастя. Нехай воно 
завжди залишається з вами – не тільки у свята, 
а весь  рік.

Чи багато в на-
шому житті таких 
прекрасних хвилин, 
коли ми можемо 
зробити щось не-
звичайне для своїх 
коханих, коли серце 
чекає чогось нового, 
несподіваного, кра-
сивого?

 Новий Рік,  Різд-
во Христове, День 
народження, 8 Бе-
резня… Ці дні мож-
на перелічити на 
пальцях. Та іноді й 
ця невелика кількість 
свят проходить сто-
роною. А що далі?  Сірі будні, що тягнуться один за 
одним безкінечною одноманітною низкою. А ми ж  усі 
мріємо про щастя ! 

Але що ми самі робимо для того, щоб воно було 
присутнє в нашому житті щодня? І чи це взагалі мож-
ливе? І що таке -  «щастя»? Дорогі подарунки? Рес-
торани? Далекі подорожі? Чималий вклад у банку? А, 
можливо, це просто день, проведений з коханою лю-
диною?

даруйТе    ЩасТя
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сонячні  вітання

президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє із ювілейним 90-річчям від 
Дня народження

жУрАвЕлЬ Марію Андріївну з Бишева,
пЕтЕнкО віру юхимівну з новосілок,
лАБУнсЬкУ катерину василівну з Фасової.
Шановні іменинники! Прийміть 

наші найтепліші привітальні слова. Ба-
жаємо Вам міцного здоров’я, радості, 
добра, миру, злагоди та благополуччя. 
Нехай Ваша доля буде ласкава, світла 
і щаслива!

Адміністрація та колектив тОв «слобода кО» 
вітає з ювілеєм - 50-річчям від Дня народження 
головного інженера

прОХОрОвА Анатолія павловича.
Минули, наче мить, десятки літ,
Вони - як дощик по тоненькій шибці,
Вони - як ніжний яблуневий цвіт,
Вони - як тонкі струни в першій скрипці.
Тож хай той цвіт повік не обліта,
Нехай струна співає, а не рветься,
Хай доля не скупиться на літа,
Хай Божа благодать панує в серці.
Нехай життя квітує буйним цвітом,

І День народження приходить знов і знов,
А доля хай дарує з кожним кроком,
Міцне здоров’я, щастя і любов!

* * * * *

От і минув іще один рік нашого життя. Для біль-
шості з нас, рядових жителів України, він виявився 
далеко не простим. Навіть офіційна статистика ви-
знала зниження життєвого рівня, зростання числа 
людей, яким важко було зводити кінці з кінцями, а 
також тих, хто опинився за межею бідності. При-
йнятий Верховною Радою України бюджет на 2013 
рік також не гарантує помітного зростання нашого 
життя-буття. Тому виникає прагнення дочекатися 
обіцяного Президентом В.Януковичем перегляду 
кошторису країни в бік зростання соціальних витрат, 
щоб у новому році ми почували себе більш захище-
ними морально і матеріально, щоб спокій та взає-
морозуміння панували в наших родинах, щоб кожен 
з нас не топтав стежок у лікувальні і фармацевтичні 
заклади,а насолоджувався усіма радощами люд-
ського життя!

З Новим роком, дорогі зем-
ляки! Хай здійсняться всі наші 
добрі прагнення! Завжди будьте 
здорові й щасливі! Хай минають 
вас негаразди і неприємності! 
Хай достойною заміною нам бу-
дуть наші діти!

З Новим 2013 роком вітає 
вас районна рада ветеранів 
України!

З повагою голова райради ветеранів 
вацлав янкОвсЬкий.

ппвкФ «Буян» вітає своїх працівників з Новим 
роком, Різдвом Христовим, а ще й директора фірми

 юХиМЕнкА віктора Івановича 
з Днем народження!
Бажаємо, щоб ці благословенні 

свята принесли у ваші оселі, ваші ро-
дини щастя, мир, затишок, злагоду і 
любов. Хай збудуться всі ваші мрії та 
сподівання!

колектив вільнянської ЗОШ сердечно вітає із 
ювілеєм - 60-річчям від Дня народження

кОрЧЕМнУ вікторію леонардівну
і шле найтепліші вітання:
Хай Вам легко працюється, добре живеться,
Все вміється, ладиться, завжди вдається.
Хай стелиться довга життєва дорога,
Удача йде поруч, обходить тривога.
Здоров’я міцного, щастя без краю,
Неба безхмарного, настрою гарного,
Променів сонця у кожне віконце
І всього найкращого від душі бажаємо!

* * * * *

* * * * *

Вечір 31-го грудня, подружня пара з сумками, тор-
бинками і пакетами поспішає додому. Під стіною валя-
ється п’яний. Дружина невдоволено бурчить:

- Всі нормальні люди вже гуляють, а у нас вічно все в 
останній момент ...

Зустрічаються два приятелі через декілька днів після 
Нового року.

- Ну, як зу-
стрів Новий рік?

- Не знаю, 
ще не розпові-
дали ...

- Приходьте 
до нас з дружи-
ною на Новий 
рік.

- Ми не змо-
жемо.

- О, це дуже люб’язно з вашого боку.

- Тату, вгадай, який потяг більше всіх спізнюється?
- Який, синку?
- Той, який ти обіцяв мені подарувати ще на минулий 

Новий рік.

Після зустрічі Нового року дружина сперечається з 
чоловіком, кому з них мити посуд. Дружина каже:

- Давай тепер мити посуд по черзі! Цього року твоя черга.

П о см і х н і т ь с я

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

З благословення Його Блаженства, Блаженнішого 
Володимира, Митрополита Київського та всієї України, 
перебуваючи в Італії, Преосвященніший вікарій Іларій, 
Київської Митрополії, відправив 20 грудня, в день пам’яті 
Святителя Амвросія Медіоланського, Божественну літур-
гію в базилиці Святителя Амвросія в м. Мілан.

Його Преосвященству співслужили настоятель Свя-
то-Амвросіанської парафії м. Мілан архімандрит Амвро-
сій (Макар), клірик Макарівського вікаріатства архіман-
дрит Філарет (Єгоров), відомий православний педагог та 
місіонер ігумен Кіпріан (Ященко), православне духовен-
ство з України, Білорусії, Росії, Греції, Італії, Швейцарії. 

В проповіді, виголошеній по завершенні Божествен-
ної літургії, Преосвященніший владика нагадав про слу-
жіння Святителя Медіоланського Амвросія як ревного 
пастиря та захисника Православ’я. Також він привітав 
настоятеля отця Амвросія з днем тезоіменитства, пере-
дав йому та всім присутнім благословення та привітання 
Предстоятеля Української Православної Церкви Блажен-
нішого владики Володимира. Після служби в головній 
частині базиліки всі присутні пройшли до крипти, де пе-
ребувають мощі Святителя Амвросія Медіоланського, а 
також святих мучеників Протасія та Гервасія, вклонилися 
перед цією святинею. Владика Іларій прочитав молитву 
Святителю Амвросію, а хор київських духовних академії 
та семінарії під керівництвом архімандрита Романа (Під-
лубняка) проспівали величання.

тетяна крЕнц.

свяТо свяТого амвросія 
міжнародна міСія УПц за кордоном

до Уваги керівників громадСьких, 
релігійних, благодійних організацій 

районУ, ПрофеСійних СПілок та об’єднань
(інститутів громадянського суспільства)

У зв’язку з утворенням нового складу громад-
ської ради при Макарівській районній державній 
адміністрації, 1 лютого 2013 року о 14:30 год. в 
залі засідань районної державної адміністрації 
відбудуться установчі збори.

Бажаючих взяти участь у даних зборах та бути 
включеними до складу громадської ради, просимо, 
до 25 січня 2013 року подати заяви у довільній формі, 
підписані уповноваженими особами керівного орга-
ну інституту громадянського суспільства до сектору з 
питань внутрішньої політики, зв’язків з громадськими 
організаціями та засобами масової інформації апара-
ту адміністрації.

До заяви додаються:
- рішення керівника інституту громадянського сус-

пільства, якщо інше не передбачено його установчи-
ми документами, про делегування представника для 
участі в установчих зборах, посвідчене печаткою (у 
разі наявності);

- біографічна довідка делегованого представника 
інституту громадянського суспільства;

- копії документів, що підтверджують легалізацію 
інституту громадянського суспільства;

- інформація про результати діяльності інституту гро-
мадянського суспільства протягом останніх двох років.

ціни зросЛи
В зв’язку з істотною зміною вартості на енерго-

носії, паливо, основну та додаткову сировину, збіль-
шенням мінімальної заробітної плати та з метою запо-
бігання збитковості ДП ПАТ «Київхліб» «Макарівський 
хлібозавоб» по-відомляє про підвищення відпускної 
ціни на хліб «Пшеничний Макарівський» до 3,45 грн. та 
батон «Унавський» до 3,03 грн.

Адміністрація.
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ТОВ АгрОфірмА  «КиїВсьКА» запрошує 
на постійну роботу людей таких професій:

- підгонщики тварин;
- скотарі;
- оператори машинного доїння (доярки);
- трактористи/водії .
Офіційне працевлаштування, оплата праці 

обговорюється при  співбесіді.
Вимоги до працівників: бажаний досвід роботи за 

фахом, добросовісне виконання праці, відповідальне та 
охайне ставлення до роботи, тверезий спосіб життя. 

 Адреса: Макарівський район, с. Маковище, вул. 
Жовтнева, 1.

Тел./фАКс:  (045)  784-16-98; 
мОб.:  (050)  386-11-16. 

ЗАГУБЛЕНИЙ договір купівлі-продажу серії ВСВ 
№088268, посвідчений приватним нотаріусом Макарів-
ського районного нотаріального округу Київської облас-
ті, реєстраційний №2184 від 14 квітня 2005 року на ім’я 
ФЕДЧЕнкА володимира васильовича, вважати не-
дійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ сертифікат на право на земельну частку 
(пай) серії КВ №0038718, виданий на підставі рішення 
Макарівської райдержадміністрації від 14 вересня 1996 
року №551 на ім’я пІнєГІнА сергія вікторовича, вва-
жати недійсним.

Святкуйте з нами!
кАфЕ «ЕдЕм» (с.калинівка)

запрошує на святкування 
нового року, різдва

 та інших свят. 
М о ж н а  з а м о в и т и  с т о л и к и  д л я  д в о х 

і  б і л ь ш е  о с і б .
Пригощаємо стравами смачної домашньої кухні:

- запечена качка, гуска;
- шашлики;
- люля-кебаб;
- картопля на мангалі.
також приймаємо замовлення для 

святкування банкетів (до 50 чоловік).

Смачно і  недорого.
тел.: 097-454-39-86, 096-800-69-58.

кУплю дрібну картоплю (до 2 тонн). телефон: 
097-454-39-86.

прОДАМ 4-осний тракторний причіп; авто-
причіп; автонавантажувач «Балканкар» в/п 
2,5 т; трансформатор тМ 10/04 1000 квА; 
електродвигуни в асортименті. телефон: 
093-857-20-43.

вУГіЛЛЯ  в м.фАстів. 
тЕЛЕфони: (04565) 6-09-71, 

5-14-29, (067) 500-82-41.

П і д П р и є м с т в о  з  р е м о н т у 
паливних насосів, дизелів. запчастини з росії. 

ц і н и  з а  ф а к т и ч н и м и  в и т р а т а м и .
т е л е ф о н :  0 6 7 - 9 0 8 - 6 9 - 3 8 .

ПрОдАМ високоякісний ракушняк М-25.
Телефон: 067-472-42-73.

П о Д я к а !
Жителі Чорнобильського мікрорайону смт Макарів 

висловлюють щиру подяку голові комісії Київської об-
ласної ради з питань культури та освітянської діяльності

пОплАвсЬкОМУ Михайлу Михайловичу
за допомогу в облаштуванні нових дитячих граль-

них конструкцій (гірка з спуском, гойдалка та буди-
ночок) на дитячому майданчику, що розташований в 
кінці вулиць Франка та Комунальників.

Бажаємо Вам здоров’я, благополуччя за Вашу до-
броту та увагу до людей. Хай Господь оберігає Вас і 
Ваших рідних та дарує Вам многії літа!

ПрОдАМ б/у блок двигуна і радіатор МАЗ-236. 

Т е л е ф О н :  0 6 7 - 3 0 1 - 9 5 - 4 5 .

сАлОн КрАси «глАмур» (АВТОПАрК)
 П р о П о н у є  р о б о т у 
м А й с Т р у  м А н і К ю р А 

н А  В и г і д н и х  у м О В А х .
т е л е ф о н :  0 5 0 - 2 3 6 - 4 2 - 5 1 .

до УвАГи!
Запрошуємо всіх бажаючих жите-

лів Макарівщини на недільну службу 
в с. томашівка Фастівського району. 
За підтримки народного депутата 
України  руслана сОлЬвАрА буде 
надано безкоштовний проїзд авто-
бусами до місця служби.

від’їзд автобусів: 30 грудня о 
7.00 годині ранку від Макарівського 
районного будинку культури.

оголоШення Про розроблення генераль-
ного Плану юрівської сільської раДи

юрівська сільська рада розпочала розро-
бляти генеральний план сіл юрів, Завалівка 
Макарівського району київської області.

З пропозиціями та зауваженнями звер-
татись за адресою: с.юрів Макарівського 
району київської області, вул.леніна, 27. 
те л е ф о н / ф а к с :  ( 0 4 5 7 8 ) 9 0 - 1 0 7 .

Ремонт телевізоРів. виїзд на місце!
т е л е ф о н :  0 9 8 - 3 9 1 - 0 7 - 5 8 .

у ДержфінінсПекції в київській 
області новий Прес-секретар 

У Держфінінспекції в київській області на по-
саду головного спеціаліста з питань взаємодії 
зі ЗМІ та зв’язків з громадськістю призначено 
в.О.кОЗлОвсЬкОГО.

володимир Олександрович кОЗлОвсЬкий, ма-
гістр державного управління, кандидат наук з дер-
жавного управління.

кОнтАкти: 01196, м.київ-196, площа лесі Укра-
їнки, 1.

тЕлЕФОн: 044-286-83-83.
E-mail: dkrs_kyevobl@ukr.net.
нагадаємо, що раніше на цій посаді багато років 

бездоганно працював кОтОв Олександр Іванович, 
член спілки журналістів України, який вийшов на за-
служений відпочинок.

Про взяТТя на обліК
Відповідно до ст.355 Цивільного кодексу України, 

розділу V Тимчасового положення про порядок дер-
жавної реєстрації права власності та інших речових 
прав на нерухоме майно Макарівська селищна рада 
та КП «Макарівське БТІ» повідомляє про взяття на об-
лік з 2.02.2011 року безхазяйних нерухомих речей.

З переліком об’єктів безхазяйного нерухо-
мого майна, які стоять на обліку, можна озна-
йомитися на дошках оголошень в приміщенні 
кп «Макарівське БтІ» за адресою: смт Макарів, 
вул.Б.Хмельницького, 23 та в приміщенні Мака-
рівської селищної ради за адресою: смт Макарів, 
вул.Фрунзе, 30.
селищний голова                                 О.М.ІвАЩЕнкО.

Куди ПіТи навЧаТись?
Обираємо одну з найпрестижніших 

професій у нашій державі у вищих на-
вчальних закладах Мвс України за спе-
ціальностями: «правознавство», «право-
охоронна діяльність», «психологія».

Макарівський РВ ГУМВС України в Київській об-
ласті запрошує для направлення на денну форму на-
вчання до вищих навчальних закладів Міністрества 
внутрішніх справ України за державним замовленням 
громадян України з числа осіб чоловічої та жіночої 
статі, які мають повну загальну середню освіту, віком 
від 17 до 20 років з подальшим проходженням служби 
в органах внутрішніх справ. Кандидатам на навчання 
надається можливість обирати для вступу будь-який 
навчальний заклад МВС України за будь-якою спе-
ціалізацією (підготовка кадрів, кримінальної міліції, 
боротьби з незаконним обігом наркотиків, боротьби 
з економічною злочинністю, слідчих, експертів - кри-
міналістів, психологів та громадської безпеки).

Після закінчення навчального закладу випускни-
ки гарантовано забезпечуються робочим місцем.

У зв’язку з тривалим оформленням особової спра-
ви кандидата на навчання (2-3 місяці) оформлення 
документів необхідно починати з 10 січня 2013 року.

Звертатись за адресою: смт Макарів, вул.
пушкіна, 4, кабінет №49, відділ кадрів.

те л е ф о н :  5 - 1 3 - 4 1 .

до УвАГи!
Відповідно до змін Закону України «Про збір та об-

лік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне 
соціальне страхування» щодо сплати та розподілення 
єдиного соціального внеску, які набирають чинності з 
1.01.2013 року управління Пенсійного фонду України у 
Макарівському районі 15 грудня поточного року в управ-
лінні Державної казначейської служби України у Макарів-
ському районі відкриті небюджетні рахунки за балансо-
вим рахунком 3719 «Рахунок для зарахування коштів, які 
підлягають розподілу за видами загальнообов’язкового 
державного соціального страхування». Плану рахунків 
бухгалтерського обліку виконання державного та місце-
вого бюджетів, затвердженого наказом Державного каз-
начейства України від 28.11.2000 року №119 для зараху-
вання страхових коштів.

Тобто, з 1.01.2013 року сплата єдиного внеску буде 
проводитися тільки на нові рахунки, які необхідно отрима-
ти в управлінні Пенсійного фонду України у Макарівсько-
му районі. Крім цього, відповіждно до ЗУ «Про державний 
бюджет України на 2013 рік» встановлено нові, підвищені 
соціальні стандарти на 2013 рік, а саме, мінімальна за-
робітна плата з 1.01.2013 року становитиме 1147 грн., з 
1.12.2013 року -1218 грн. Прожитковий мінімум для осіб, 
які втратили працездатність з 1.01.2013 року - 894 грн., з 
1.12.2013 року - 949 грн.

18.09.2012 року було прийнято ЗУ «про внесення 
змін до статей 9 і 25 ЗУ «про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування» відповідно змінам:

- фізичні особи -підприємці, що знаходяться на загаль-
ній системі оподаткування зобов’язані сплачувати єдиний 
внесок, нарахований за календарний рік, до 10 лютого на-
ступного року. Термін подання звіту до 10 лютого року на-
ступного за звітним (раніше сплачувався до 1 квітня);

- фізичні особи - підприємці, які обрали спрощену сис-
тему оподаткування, сплачують єдиний внесок за кален-
дарний квартал, до 20 числа місяця, що настає за кварта-
лом, за який сплачується єдиний внесок. Термін подання 
звіту до 10 лютого року наступного за звітним (раніше єди-
ний внесок сплачувався помісячно);

- особи, які забезпечують себе роботою самостійно - 
займаються незалежною професійною діяльністю (адвока-
ти, нотаріуси) зобов’язані сплачувати єдиний внесок, нара-
хований за календарний рік, до 1 травня наступного року.

телефон для довідок: (04578)520-38.
с.А.тОкАр, 

перший заступник начальника управління.

УПравління державної казначейСької 
СлУжби України У макарівСькомУ районі 

київСької облаСті 
відповідно до ст.15 Закону України 

«Про державну службу»
о г о л о Ш у Є  к о н к у р с

н а  з а м і щ е н н я  в а к а н т н и х  п о с а д :
- головного спеціаліста відділу бюджетних над-
ходжень, видатків та обслуговування розпоряд-

ників коштів та інших клієнтів;
- головного спеціаліста інформаційних техноло-
гій та захисту інформації.

Професійні та кваліфікаційні вимоги до пре-
тендента на посаду: наявність громадянства; повна, 
вища освіта відповідного профілю; вільне володіння 
державною мовою; володіння комп’ютером в обсязі ко-
ристувача програмного забезпечення.

до конкурсної комісії подають такі докумен-
ти: заяву  на участь у конкурсі; особову картку (фор-
ми П2 ДС) з відповідними додатками; дві фотокарт-
ки розміром 4 х 6 см; копію документів про освіту, 
підвищення кваліфікації;  декларацію про майно, до-
ходи,  зобов’язання фінансового характеру за минулий 
рік; копію документа, який посвідчує особу; медичну 
довідку про стан здоров’я за формою, затвердженою 
МОЗ (форма 133-О); медичну довідку про проходження 
обов’язкових попередньо та періодичного психіатрич-
них оглядів (форма №122-2/о); сертифікат про прохо-
дження профілактичного наркологічного огляду (форма 
140/О); письмову згоду на проведення спеціальної пе-
ревірки; копії військового квитка (при наявності).

Документи для участі в конкурсі приймаються-
за адресою: 08000, смт Макарів, вул.Фрунзе, 26 
протягом 30 календарних днів з дня оголошення 
конкурсу.

повна інформація про умови конкурсу, осно-
вні функціональні обов’язки, умови оплати праці 
надається за телефоном: 6 - 0 0 - 8 5 .

з о л о т о .  с р і б л о .
Завітайте до ювелірного магазину 

«лунный свет» у Макарові по вул. фрунзе, 31 
(будинок побуту, 2 поверх).

 Оновлений асортимент. помірні ціни.
З   2 9   п о   3 1   г р у д н я 

к о ж н о м у   п о к у п ц е в і  -
 н о в о р і ч н и й   п о д а р у н о к !

приватні оголошення

Управління праці та соціального захисту населен-
ня райдержадміністрації висловлює щирі співчуття 
заступнику начальника управління Сенченку Валерію 
Володимировичу в зв’язку із смертю 

матері.
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2013-иЙ оБіцЯЄ стАти 
цікАвим і Повним ПодіЙ

Початок року 
буде відзначено 
побутовими тур-
ботами про буди-
нок, потребою в 
поліпшенні житла. 
Гороскоп на лю-
тий 2013 року, в 
масштабах країни, 
прогнозує появу 
на політичній аре-
ні нових дійових 
осіб, чий вплив 
стане помітнішим 
до осені.

Березень буде 
особливо добрий 
для кропіткої ро-
боти. Місяць під-
ходить для по-
чатку лікування 
хронічних захво-
рювань, оздоров-
лення опорно-рухового апарату.

Рік Змії буде відзначений труднощами у відносинах 
між представниками різних поколінь. Зірки говорять про 
ослаблення батьківського впливу на молодь.

Якщо планувати свою професійну  активність, то 
найбільші зусилля потрібно прикладати ближче до кінця 

весни – початку літа. Цей плідний 
період принесе хороший прибуток 
восени. Червень добрий для почат-
ку нового бізнесу, створення під-
приємства. Потрібно бути готовим 
до бюрократичних складнощів, які, 
втім, будуть подолані без втрат.

Гороскоп на серпень відзначе-
ний турботою про близьких, зрос-
танням ролі сім’ї. У відносинах не 
повинно залишитися неясностей 
вже до середини осені.  Слабкі від-
носини чекає неминучий розрив, а 
міцні пари створять нерозлучний 
союз.

Вересень – початок прибутково-
го періоду, який триватиме до груд-
ня. Про це варто пам’ятати і не бра-
ти  в  борг у першій половині року.

Гороскоп на жовтень віщує по-
літичну нестабільність в світових 

масштабах. Хоча всі хвилювання будуть урегульовані 
без серйозних сутичок.

Астрологічний прогноз на 2013 рік обіцяє прекрасні 
можливості  для духовного зростання і самовдоскона-
лення. Планомірна робота над собою ознаменується 
душевною гармонією до кінця року.

Чорна водяна Змія принесе з собою 
мінливість водної стихії. Постійно мінли-
вий, невловимий, що вимагає напруже-
ної уваги, – ось який 2013 буде для всіх 
без винятку знаків зодіаку.

Фінансовий і любовний гороскопи на 
весь рік обіцяють несподіваний розвиток 
подій, що вимагає моментальної реакції. 
Рік  хороший для людей з розвиненою ін-
туїцією, які доб’ються особливо видатних 
успіхів.

Уміння бути в тонусі і не панікувати 
в нагоді усім без винятку. Змія не тер-
пить суєти, але вона здатна зачаїтися і 
зробити блискавичний кидок  у потріб-
ний момент. Така тактика буде  в  2013 
році найбільш виграшною. Гороскоп для 
знаків зодіаку всіх чотирьох стихій гово-
рить про наявність прихованих проблем 
і завуальованих можливостей. Щоб їх 
роздивитися потрібно тверезий розум. 
А рішучі дії дозволять використовувати 
всі можливості, якими так багатий цей 
мінливий рік.

Підвищенню самодисципліни і упоко-
ренню емоцій в рік Змії відмінно поспри-
яють заняття духовними практиками і ме-
дитацією.

П р и х о д и Т ь  р і К  з м і ї
Згідно з китайським календарем рік Змії настане 10 лютого 2013 і триватиме до 31 січня 2014 року. Гороскоп на рік Змії по місяцях дозволить спла-

нувати свої дії таким чином, щоб вони принесли найбільший успіх.

ОвЕн. Рік виявиться на-
пруженим, але всі випробу-
вання будуть вам під силу. У 
фінансовому плані Овнів че-
кає стабільність, 
а от на особисто-
му фронті можуть 
виникнути ро-
збіжності. Цілком 
можливий переїзд 
і покупка нерухо-
мості. Зірки зас-
терігають від зло-
вживання важкою 
їжею – здоров’я 
ваше не підведе, 
але можливий на-
бір зайвої ваги.

тІлЕцЬ. Рік 
буде вдалим для 
бізнесу і всіх фіна-
нсових питань. Не 
варто сподівати-
ся  на  допомогу з 
боку,  успіх прийде, 
якщо покладатися 
тільки на себе. В 
особистому житті 
можливе відновле-
ння старих зв’язків, 
охолодження у від-
носинах. Зірки ра-
дять приділяти біль-
ше уваги рідним і 
близьким.

Б л и З н ю к и . 
Протягом усього 
року вам будуть ви-
падати шанси пі-
днятися вище і про-
сунутися вперед.  
Доведеться актив-
но трудитися, але в 
другій половині року варто по-
берегти себе, приділивши увагу 
здоров’ю. Фінансове становище 
буде стабільним.

рАк. Вдалий, але неспо-
кійний рік може бути ознаме-
нований зміною роботи, місця 
проживання і початком нових 

відносин.  Вірогідні великі ви-
трати.  Енергетичний потенціал 
буде особливо високий  у  другій 
половині року.

лЕв. Суперечливий рік не 
один раз поставить вас перед 
вибором. Для бізнесу більш 
вдала перша половина року. 

Рідні та близькі 
п о т р е б у в а т и -
муть пильної 
уваги, а можли-
во і фінансової 
допомоги. Ле-
вам варто звер-
нути увагу на 
здоров’я – мож-
ливе загострен-
ня хронічних за-
хворювань.

ДІвА. Рік 
буде особли-
во вдалим для 
сміливих і силь-
них духом Дів. 
Успішною ви-
явиться зміна 
роботи. Друга 
половина року 
зажадає вели-
ких фінансових 
вкладень. Вар-
то приділити 
особливу увагу 
відносинам з ді-
тьми.

тЕрЕЗи. Рік 
принесе удачу 
в кар’єрі, фі-
нансовій сфері 
і в бізнесі. Сім’я 
зажадає вашої 
уваги, але успіх 
у протилежної 
статі гаранто-
ваний. Міцне 

здоров’я дозволить без втрат 
прожити цей динамічний рік. 
Слід побоюватися конфліктів, 
спровокованих заздрістю до 
ваших успіхів. 

скОрпІОн. Позиції в біз-
несі і фінансах досить нестійкі. 
Діяти доведеться швидко і рі-
шуче – у цьому запорука успі-
ху. Ймовірно розширення сім’ї, 
народження дітей чи онуків. 
Зірки застерігають від ризику 
за кермом – висока ймовір-
ність травм.

стрІлЕцЬ. Рік буде на-
пруженим і цікавим. Можлива 
кардинальна зміна сфери ді-
яльності. Перед прийняттям 
важливого рішення варто при-
дивитися до дрібниць. У другій 
половині року варто приділити 
увагу здоров’ю.

кОЗЕрІГ. Рік буде вдалим, 
але доведеться багато і на-
полегливо працювати. Бізнес 
принесе хороший прибуток. У 
сім’ї можливі бурхливі сварки, 
партнер зажадає трепетного 
й уважного ставлення. Рік від-
мінно підходить для відновлен-
ня регулярних занять фітне-
сом.

вОДОлІй. Відповідальний 
рік, який може вплинути на хід 
всього вашого життя. Особли-
вий успіх супроводжуватиме 
Водоліям творчих професій. 
Рідні та близькі, особливо діти, 
порадують своїми успіхами. У 
другій половині року вірогідний 
енергетичний спад.

риБи. Друга половина року 
характеризується великими ви-
тратами. Можливе придбання 
нерухомості, переїзд. Зірки ра-
дять більше часу проводити в 
колі сім’ї. У роботі опорою ста-
нуть старі друзі і перевірені часом 
партнери.

наступний номер «Макарівських вістей» вийде 11 січня 2013 року.
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Приємно, коли вдома красу-
ється прикрашена ялинка, але 
ще приємніше, коли іграшки для 
неї зроблені своїми руками. Осо-
бливо дітям подобається брати 
участь в процесі підготовки до 
свята.

2-річному малюку можна за-
пропонувати вирізати з його 
кращих малюнків яскраві деталі, 
наприклад, машинку або кішечку, 
потім можна наклеїти картинки 
на щільний картон і протягнути 
через нього розігнуту скріпку або 
нитку.  Вийдуть незвичайні ялин-
кові прикраси.

Роздрукувавши сімейні фото-
графії, можна разом з дитиною 
вирізати обличчя рідних і наклеїти 
їх на листівку, малюнок. Цей ори-
гінальний і приємний подарунок 
малюк зможе вручити родичам, 
підвівши їх до ялинки.

Красиві ялинкові намиста 
можна зробити зі звичайної срі-
блястої фольги. Для цього потріб-
но всього лише нарізати лист ква-
дратиками приблизно двадцять 
на двадцять і дати дитині скрути-
ти з цих квадратів кульки.

Потім кульки потрібно наниза-
ти на дріт або міцну нитку. Якщо 
спочатку розфарбувати фарбами 
і просушити кульки, а потім нани-
зати – вийдуть кольорові намиста 
з проблиском срібла.

На прогулянці можна зібрати 
з дитиною ялинові і соснові гілоч-
ки, шишки – з них вийдуть пре-
красні іграшки. Потрібно тільки 
підготувати дуже насичений роз-
чин звичайної солі, нехай дитина 
опустить туди зібрані гілочки. По-
стоявши кілька годин, гілочки ста-
нуть білими, покритими інеєм.

ЯЛинкові 
іГрАШки 

своїми рУкАми
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